
^l^^ro Uf Waszyn^tonSe ♦ W t&teuiBząggu&g ^ucSiuś ■ sir® nu 3

Rok XIX 
\Yyd. AB

Poznań 
czwartek, 5, IX. 1963

Cena 50 gr 
Nr 211 (6090)

Minister Kocza Popov:ć 
na Wybrzeżu GdańskimBawiący w Polsce na za­proszenie ministra spraw za­granicznych Adama Rapac­kiego — Sekretarz Stanu do Spraw Zagranicznych Jugo­sławii Kocza Popović przybył w środę wraz z towarzyszący­mi mu osobami na Wybrzeże Gdańskie.Wraz min. Popoyiciem

U/ nourai Azkola

HRF nie ma prawa występować 
w imieniu całych Niemiec

przybył na Wybrzeże amba­sador SFRJ w Polsce — Lju- 
bomir Babic. Gościom jugosło­wiańskim ze strony polskiej towarzyszą: dyrektor general­
ny MSZ amb. Maria Wierna, ambasador PRL w Jugosła­wii — Aleksander Małecki i dyrektor protokołu dyplom a-

Oświaclczeme rządu radzieckiego
tycznego MSZ 
ward Bartol.

amb. Ed-

Rząd radziecki opublikował oświadczenie, w którym po­
nownie zdecydowanie odrzuca próby rządu Niemieckiej Re­
publiki Federalnej uzurpowania sobie „prawa występowa­
nia w7 imieniu całych Niemiec”. Oświadczenie rządu ZSRR 
opublikowane zostało w związku z zawierającym takie próby

Na lotnisku w Gdańsku — "Wrzeszczu min. Popovicia i towarzyszące mu osoby wita­li: przewodniczący Prezydium WRN — w Gdańsku — Piotr 
Stolarek, przewodniczący Pre- W dniu 3 bm. otwarte zostało w 

Otwocku technikum nukieonicz- 
ne. Jest to pierwsza tego typu 
uczelnia w Polsce. Na zdjęciu: 

uczniowie w laboratorium.
CAF — fot. Miedza

Imponujący
rekord AdamowaBudowniczowie kopalni AdaJ mów uzyskali w sierpniu br. nie notowany w historii tej budowy wynik w tzw. zdej­mowaniu nakładu ziemi. "Wy­kopali oni przy pomocy wiel­kich maszyn i przerzucili taś­mociągami na zwałowiska po­nad i milion 420 tys. m sześ­ciennych ziemi. Należy przy­pomnieć, iż urobek miesięczny nie osiągał dotychczas w Ada­mowie 1 min m sześciennych ziemi.Sukces ten uzyskano prze­de wszystkim dzięki wzrostowi wydajności pracy oraz wiel­kiej ofiarności załogi, a szcze­gólnie przodowych koparek M. Jędrzejczaka, Z. Kowalskiego i Z. Rogiewicza, jak również zespołów górniczych, obsługu­jących urządzenia taśmociągu.

oświadczeniem rządu NRF z„Postawiony przez okolicz­ności przed koniecznością pod­pisania układu o zakazie do­świadczeń z bronią nuklearną, rząd NRF zatroszczył się o to, aby krokowi temu towarzy­szyło jawnie odwetowe oświad ozenie, mające na celu zacie­mnienie atmosfery międzyna­rodowej” — głosi oświadcze­nie.
Rząd radziecki stwierdza, że 

zarówno NRF jak i NRD po­
siadając jednakowy między­
narodowy status prawny i ko­
rzystający z równych praw w 
stosunkach międzynarodowych 
mają jednakowe zobowiązania 
i żadne z tych państw nie jest 
podporządkowane drugiemu. 
Oświadczenie radzieckie pod­
kreśla, że Niemiecka Republi­
ka Federalna nie może repre­
zentować całych Niemiec.Oświadczenie zwraca uwagę na fakt, że NRD jako jedno z pierwszych państw, zadekla­rowała swe przystąpienie do Układu Moskiewskiego i wy­konując swą suwerenną wła­dze państwową przyjęła na siebie w związku z tym takie same zobowiązania, jak każdy inny uczestnik układu. Dlatego

19 sierpnia br.pokoju i rozładowaniu napię­cia międzynarodowego”. zydium MRN Tadeusz
Bejm oraz dowódca Marynar­ki Wojennej, wiceadmirał 
Zdzisław Studziński. (PAP)

Lata energetycznego urodzaju
Wicenrainisier E_ Zadrzyński o osiągnięciach energetyków

W sobotę, jak już donosiliśmy, odbędą się centralne uro­
czystości Dnia Energetyka. Jakie są najważniejsze momen­
ty, które warto podkreślić w związku z obchodami energe­
tycznego święta? — Z pytaniem tym zwrócił się do wicemi­
nistra górnictwa i energetyki— Eugeniusza Zadrzyńskiego 
przedstawiciel PAP.

„żadne oświadczenia rządu
NRF ani kogokolwiek innego 
nie mogą w niczym umniej­
szyć praw Niemieckiej Repu­
bliki Demokratycznej ani też 
ograniczyć jej suwerenności"’. Rząd radziecki podkreśla, że ..oświadczenie rządu NRF no­szące wyraźne piętno jego ca­łej odwetowej polityki nie jest zgodne z duchem i celami u- kładu moskiewskiego, który ma służyć sprawie umocnienia
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Dzięki inwestycjom ostat­nich dwóch lat. uzyskaliśmy pewne nadwyżki mocy w sto sunku do potrzeb. W ub- r. uruchomiliśmy agregaty prą­dotwórcze o łącznej mocy 1.06’0 MW, w br. (licząc do końca roku) — 1 000 MW. Naj większe „poligony inwesty­cyjne” to, jak wiadomo, Tu­rów (w tym roku 2 turbogene­ratory 2Ó0-megawatowe). Ko­nin (2 razy po 125 MW). Ła­gisza (dwa razy po 125 MW), „Halemba” (2 razy po 50 MW) i niektóre inne. Dysponujemy 
już ogólna mocą ok. 8 tys. MW 
w 300 zakładach- 3 tys. pol­
skich małych elektrowni przed 
wojennych miało moc zale­
dwie 1,700 MW. Produkowano 
wtedy 4 mld. kWh energii 
rocznie a w tym roku — 37,5 
mld kWh.Dziś wyłącznie już dostawy paliw limitują naszą produk­
cję. Dlatego modernizujemy 
agregaty w elektrowniach, a 
szereg zupełnie przestarzałych 
po prostu likwidujemy- Na Dolnym Śląsku, dzięki pracy Torowa mogliśmy np. zatrzy­mać bardzo drogie elektrow­nie w Wałbrzychu. Legnicy. Skałecznie i. Ludwikowie. Co­raz częściej przechodzimy na opalanie węglem brunatnym.

Gdy chodzi o perspektywę nadchodzącej zimy i roku przy szłego mogę powiedzieć z ca­łą pewnością: nie będzie wy- 
łączeń dzielnic czy budynków7, 
chyba że zdarzy się jakaś 
aw7aria. Zastrzyk inwestycyjny

lat 1962 i 1963 oraz plany, za­kładające coroczny przyrost mocy w wysokości do 800 MW — w całości zaspokoją wzra­stające potrzeby.
Sądzę — powiedział na za­

kończenie wicemin. Zadrzyń-
ski że zarówno dorobek,
jak i prognozy naszej ener­
getyki należą do optymistycz­
nych. To jest główny akcent 
tegorocznych obchodów Dnia 
Energetyka. (PN-M)

Piękny sukces przed firnem Kole;arza

Okrig pcziiafeki zwycięż
„Pasażerskiego lata

Wszyscy mamy jeszcze w pamięci gorące dni tegorocznego, 
lata, gdy kto żyw uciekał z rozpalonych murów miast na 

łono natury. Tysiące turystów i urlopowiczów przejeżdżało 
przez poznański okręg kolejowy; jedni wracali z wypoczyn­
ku, inni udawali się nad morze, co wymagało od pracow­
ników kolei szczególnie wzmożonej pracy.

Pierwsza benzyna 
bułgarska

Z budowanego koło Burgas 
Mbrzem Czarnym kombinatu 
bochemicznego popłynęła 2

nad 
pc- 
bm.

Pierwsza benzyna. Zakłady te, 
budowane przy pomocy ZSRR, bę

Po zakończeniu budowy prze- 
rabiae rocznie 2 miliony ton ropy 
haftowej, dostarczanej drogą moi 

ze Związku Radzieckiego.

1.5 miliona bezrobotnych
Jak wynika z doniesień prasy 

Greckiej, liczba bezrobotnych w 
urcji osiągnęła półtora miliona

Pełne kwalifikacje
Kontradmirał H. Gerlach mia- 
°"any został nowym dowódca, 
ohodnioniemieckiej marynarki 
ojennej — donosi agencja ADN. 

^aimował on wysokie stanowisko 
sztabie hitlerowskiej marynar- 
1 lako komendant niszczycieli 

P^estniczył w agresji na Polskę, 
ank. Norwegię i Francję.

$spa w Szwajcarii?
jednym ze szpitali w Zury- 

wu izolowano w poniedziałek pe- 
a. kobietę, wobec której za- 

zi Podejrzenie, iż jest chora 
, ospę. Powróciła ona niedawno 

Konga, gdzie wystąpiły ostat- 
0 Wypadki tej choroby.

festiwal filmów Wajdy 
n^1 hasłem „Nigdy więcej woj- 

się w Ostrawie w 
filmów Andrzeja 

„p-T5/ FiImy tego reżysera 
We b?ł 1 dłament” oraz „Kanał” 
ty p^Kły dotychczas wyświetlane 

zochoslowacji.

Wupadek kolejowy
3 bm w nocy o godz. 1.15 wy­
darzyła się katastrofa kolejowa 
na stacji Gołąbki koło Warsza­
wy. Na stojący pociąg towarowy 
został omyłkowo skierowany dru 
gi pociąg towarowy biegnący ze 
Śląska do Warszawy. Trzy osoby 
— maszynista elektrowozu i jego 
pomocnik oraz hamulcowy po­
ciągu stojącego zostali ranni i 
natychmiast przewiezieni do szpi­
tala. Elektrowóz oraz parę wa­
gonów obu pociągów zostały 
zniszczone. Na zdjęciu: na miej­

scu katastrofy.
CAF — fot. Tymiński

Ministerstwo Komunikacji, Zarząd Główny Związku Za­wodowego Kolejarzy i redak­cja tygodnika „Sygnały”, chcąc zdopingować służbę ko­lejową do zrobienia wszyst­kiego co się da dla zapewnie­nia porządku, czystości i hi­gieny na dworcach, peronach i w pociągach oraz sprawnej i kulturalnej obsługi pasażerów, zainicjowały współzawodnic­two pod hasłem „Pasażerskie lato 1963”. Współzawodnic­twem tym począwszy od 15 czerwca objęte zostały wszyst­kie stacje, ekspedycje kolejo­we oraz wagonownie przygo­towujące pociągi pasażerskie do drogi.W ostatnich dniach ogłoszo­no wyniki tego współzawodnik 
twa. Pierwsze miejsce w7 kra­
ju oraz nagrodę Ministra Ko­
munikacji (200 tys. zł) przy­
znano kolejarzom Okręgu Po­
znańskiego jako tym, którzy 
najbardziej dbali o sprawność 
rucłiu i wygodę pasażerów. Na 
szczególne- wyróżnienie zasłu­
żyli — zdaniem komisji oce-

niającej m. in. kolejarze
stacji Poznań, Leszno, Zbąszy 
nek oraz wagonowni w Zbą­
szynku i w Lesznie.Biorąc pod uwagę wspom­niane na wstępie wyjątkowe’ spiętrzenie letnich przewozów pasażerskich na terenie poz­nańskiej DOKP, wyniki współ­zawodnictwa „Pasażerskiegolata 1963” uznać trzeba,-szczególnie wymowne dla scha rakteryzowania postawy poz­nańskich kolejarzy, (p.ch)

Przemysł drobny 
dla małych miast

AL Zawadzki na uroczystościach
otwarcia szkoły im. Powstańców Śląskich

Przewodniczący Rady Państwa i przewodniczący Ogólno­
polskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu — Aleksander 
Zawadzki dokonał 3 bm. otwarcia 666 Szkoły Tysiąclecia przy 
ul. Górnośląskiej w Warszawie. Uroczystość połączona była 
z nadaniem szkole im. Powstańców Śląskich z okazji 40 rocz­
nicy III Powstania Śląskiego.Młodzież i rodzice, zebrani na dziedzińcu szkoły, serdecz­nie powitali A. Zawadzkiego oraz delegację uczestników po­wstań śląskich i grupę mło­dzieży szkolnej z Katowic.Po pozdrowieniu młodzieży, rodziców i nauczycieli z okazji nowego roku szkolnego, prze­wodniczący Rady Państwa podkreślił, że Powstania Ślą­skie z roku 1919, 1920 i 1921 były wyrazem dążenia ludu polskiego na ziemi śląskiej do połączenia się z całym naro­dem w jedną wspólnotę naro­dową. Te dążenia zostały zrea­lizowane w 1945 roku; Śląsk, ziemie zachodnie — powróciły do państwa polskiego, tym ra­zem na zawsze., Powstanie w Warszawie szkoły im. Powstańców Ślą­skich — oświadczył mówca — jest wyrazem nie tylko uzna­nia stolicy kraju dla śląska, jest to i będzie również wyra­zem stałego pogłębiania się więzi między stolicą a tym ■ważnym przemysłowym regio­nem kraju.

Jednym z głównych zadań drobnej wytwórczości powin­na być aktywizacja słabo za­gospodarowanych regionów kraju — małych miast i mia­steczek. Tymczasem, jak wy­kazują liczby, ok. 32 proc, ogó­łu zatrudnionych w tej gałęzi gospodarki, pracuje w mia­stach mających ponad 100 tys. mieszkańców, a tylko 10 proc, w miastach do 5 tys. miesz­kańców. Dlatego też Prezy­dium Komitetu Drobnej Wy­twórczości, które obradowało w środę, zajęło się problemem nadmiernej koncentracji drób nej wytwórczości w dużych miastach i województwach u- przemysłowionych.Opracowany został wykaz małych miejscowości, w któ­rych przede wszystkim loka­lizowane będą nowe zakłady przemysłowe- i usługowe. Ze­stawienie obejmuje ogółem 188 ośrodków miejskich, liczących do 20 tys. mieszkańców. Przy sporządzaniu listy wzięto pod uwagę zwłaszcza ośrodki o nadwyżkach siły roboczej o- raz dysponuiace lokalną bazą surowcową. (PAP)

Rasistowska „inauguracja" roku szkolnego
Zamiast uczniów 
- kordon i' ji Władze szkolne w Tuskegee podjęły w poniedziałek decy­zję niepodporządkowania się rozporządzeniu gubernatora Alabamy, Wallace'a w spra­wie odroczenia o jeden ty­dzień rozpoczęcia nauki w szkole średniej, w której roz­począć miało naukę 13 dzieci murzyńskich.Sytuacja w tym mieście jest bardzo napięta. W poniedzia­łek wieczorem gubernator Wallace wysłał do miasta po­nad 200 policjantów z oddzia­łów stanowych, którzy otoczyli budynki szkolne.Gubernator Alabamy nie zmienił swej decyzji i we wto­rek w dalszym ciągu oddział jego policji stanowej strzegł średniej szkoły publicznej w Tuskegee, nie wpuszczając do niej nauczycieli i uczniów.Sędzia okręgu Macon, B. Segrest, oskarżył Wallace"a o zbrojny najazd na Tuskegee w celu udaremnienia pokojo­wej integracji młodzieży bia­łej i czarnej. Segrest zagroził, że odwoła się do pomocy władz federalnych, jeśli Wallace nie wycofa policji sprzed szkoły.PAP"

„Na tej drodze, którą obrała 
nasza ojczyzna, coraz wyższy 
poziom oświaty, kultury i wie­
dzy potrzebne są nam jak 
chłeb powszedni, jak powie­
trze — powiedział A. Zawadz­ki. — Troska o nieustanny roz­
wój oświaty i kultury, o po­
stęp — powinna przyświecać 
i przyświeca zarówno naszym 
władzom państwowym i samo­
rządowym jak i nauczycielom,PAP

Wyróżnienia
dla młodych kolejarzyZ okazji zbliżającego się Dnia Kolejarza z inicjatywy KW ZMS i K^betu Zakła­dowego ZMS Poznań-Węzeł odbyła się wczoraj na Dwor­cu Głównym w Poznaniu wo­jewódzka akademia, w której uczestniczyli delegaci młodych kolejarzy.Młodzi kolejarze biorą gre­mialny udział we współzawod nictwie; podjęli oni różnorod­ne zobowiązania, co przyczy­niło się do wykonania z nad­wyżką ustalonych planów, wy pracowania dodatkowych oszczędności i zlikwidowania zimowych zaległości.Za te wysiłki i osiągnięcia w rozwoju kolejnictwa ser­decznie dziękował zebranym na akademii i wszystkim mło­dym kolejarzom w wojewódz­twie wicedyrektor DOKP Wa­cław Drab. Na zakończenie u- roczystości udekorowano 29 młodych odznakami im. Janka Krasickiego i „Przodującego Kolejarza”. (1)
Gwałtowne burze

w krajuW nocy z wtorku na środę prawie nad całym krajem, a zwłaszcza nad wschodnią jego częścią, przeszły silne burze. W woj. kieleckim wyładowa­nia atmosferyczne uszkodziły przekaźnikową stację telewi­zyjną na Św. Krzyżu. Od ude­rzenia piorunów powstało 13 pożarów. Na Białostocczyźnie pioruny spowodowały pożary w 22 miejscowościach.Krótkotrwała lecz bardzo gwałtowna burza przeszła wczoraj nad Łodzią. W mie­ście zapanowały kompletne ciemności; tramwaje i samo­chody poruszały się z najwięk szą ostrożnością przy pełnych reflektorach. (PAP)
Sputnik"-nowy mtasanwehódW ZSRR pomyślnie zakończono serię prób technicznych i terenowych z nowym małolitrażowym samochodem produk­cji radzieckiej, który otrzymał nazwę „Sputnik”.Jest to młodszy brat znanego już „Zaporożca”, ale o wiele ładniejszy. „Sputnik” jest w zasadzie wozem dwuosobowym ale z tyłu są dodatkowe dwa miejsca dla dzieci. Bagażnik’ większy mz w „Zaporożcu”, znajduje się w przedzie maszy­ny, podczas gdy dwucylindrowy silnik umieszczony jest z ty­łu. Silnik o mocy 15 koni mechanicznych spala na sto kilo­metrów 6 1 benzyny, przy czym samochód rozwija szyb­kość do ponad 80 km/godz. (PAP)



Rozwój współpracy 
naukowo-technicznej 

z BułgariąNa zaproszenie ministra przemysłu chemicznego Anto­niego Radlińskiego przebywa­ła w Polsce z 10-dniową wizy­tą delegacja bułgarska z prze­wodniczącym Komitetu dla spraw Chemii i Metalurgii Georgi Pawłowem.W wyniku rozmów i uprzed­nich prac grupy specjalistów, podpisany został w Warszawie protokół, który precyzuje pro­gram specjalizacji przemysłu chemicznego obu krajów, za­kres pomocy polskiego prze­mysłu chemicznego dla chemii bułgarskiej w postaci dostaw projektów instalacji produk­cyjnych i przyjmowania spe­cjalistów na praktyki oraz za­kres rozwoju współpracy nau­kowo-technicznej. (PAP)
5 hm. początek 

zajęć w szkołach 
dia dorosłychW czwartek 5 bm. rozpoczy­nają się zajęcia w szkołach dla dorosłych. W połowie września rozpoczną nowy rok działal­ności uniwersytety powszech­ne i uniwersytety dla rodzi­ców.W roku szkolnym 1963/64 w liceach ogólnokształcących dla pracujących kształcić się bę­dzie ok. 100 tys. osób. W ub. roku nauki szkoły te ukończy­ło ‘i złożyło egzaminy dojrza­łości ponad 13 tys. osób. Coraz większym powodzeniem cieszą się technika zawodowe dla pracujących. Podejmie w nich naukę ponad 129,5 tys. osób., tj. o przeszło 12 tys. więcej niż wr roku ub.W bież, roku przewiduje się wzrost liczby uniwersytetów powszechnych prowadzonych przez TWP. ZMS i ZMW, związki zawodowe i inne or­ganizacje społeczne. W ub. ro­ku szkolnym działało ponad 2600 uniwersytetów. W no­wym roku nauki uniwersytety w szerszym zakresie uwzględ­niać będą zagadnienia związa­ne z postępem technicznym i upowszechnianiem wiedzy rol­niczej. (PAP)

Trzęsienie ziemi. 
zniszczyło 2 tys. domówW ciągu ostatniej doby eki py ratownicze wydobyły zwło­ki 77 osób spod ruin domów, które uległy zniszczeniu pod­czas poniedziałkowego trzęsie nia ziemi w dolinie Kaszmiru w Indii. Szacuje się, iż znisz­czeniu uległo około 2 tys. do­mów w 60 wsiach, toteż licz­ba śmiertelnych ofiar będzie znacznie wyższa, niż początku wo przypuszczano.

PGR-y przed nowym rokiem gospodarczym

50 tys. ha pszenicy więcej 
— wzrost hodowli bydła

Zadania Państwowych Gospodarstw Rolnych w bieżą­
cym roku gospodarczym, były w Ministerstwie Rolnictwa 
tematem dwudniowej narady dyrektorów wojewódzkich 
zjednoczeń PGR.Bieżący rok gospodarczy nie będzie dla PGR łatwy, gdyż niewątpliwie odczują one skut ki długotrwałej suszy.' Mimo to gospodarstwa państwowe zamierzają — w miarę moż­ności — zwiększać hodowlę, przede wszystkim bydła.Zakłada się. że obszar uprą Wy pszenicy, kosztem żyta i owsa, wzrośnie o 50 tys. ha- Również zwiększony zostanie areał uprawy roślin pastew­nych. PGR-y zamierzają rów nież powiększyć o kilkana­ście tysięcy ton produkcję kwalifikowanych nasion zbóż dla gospodarstw indywidual­nych.Istotnym czynnikiem mobili zującym załogi gospodarstw do wykonania tych zamierzeń — podkreślono na naradzie — 

miiiiimimiiiiiimiuiiłiiiiiiiiiiitmm^
Dzisiejszy serwis informacyjny 

opracował K. Momkowski.

GŁOS WIELKOPOLSKI redagu­
je Kolegium. Adres redakcji: 
Poznań, ulica Grunwaldzka 19 
Centrala tel. 611-21 łączy wszyst­
kie działy. Wydawca: Poznań­
skie Wydawnictwo Prasowe 
RSW „Prasa”. Druk: Zakłady 
Graficzne im. M Kasprzaka. P-4

Kennedy traci cierpliwość?
Sytuacja w Wietnamie Południowymi nadał niejasna

Prezydent Kennedy oświadczył w poniedziałek wieczorem, 
iż powątpiewa o zwycięstwie w wojnie z partyzantami w 
Wietnamie Południowym, jeśli rząd sajgoński nie dokona 
większego wysiłku, aby zdobyć poparcie ludności.Prezydent powiedział, iż Stany Zjednoczone są gotowe nadal udzielać pomocy rządo­wi prezydenta Ngo Dinh Die-
Soński minister 

znowu swojeBoński minister komunika­cji Seebohm przemawiając w Monachium na rewizjoni­stycznym spotkaniu ziomko- stwa sudeckiego . domagał się „odzyskania Sudetów na za­sadzie prawa, które Bóg dał ludziom”. Wyraził on zanie­pokojenie z powodu'zawarcia układu moskiewskiego, który — według jego słów — roz­poczyna zamiast „zimnej woj­ny” okres „wojny letniej" który dla ziomkostw jest o- kresem niebezpiecznym.PAP
Belgradzkie echa 

wizyty min. PopoviciaJak donosi korespondent PAP, red. Gadomski, dzienni­ki belgradzkie z dnia 2 bm. zamieściły* wiele . informacji na temat wizyty w Warszawie Koczy Popovicia, sekretarza stanu do spraw zagranicznych Jugosławii. Warszawski przed stawiciel dziennika „Borba” i specjalny wysłannik dziennika „Politika” opisują powitanie gościa* na lotnisku okęckim oraz cytują jego przemówienie i odpowiedź min. spraw za­granicznych PRL Rapackiego.Komentator „Borby” wska­zuje. że wizyta kierownika ju­gosłowiańskiej polityki zagra­nicznej odbywa się w okresie, kiedy uwidocznił się pełny sukces polsko - jugosłowiań­skiej współpracy gospodarczej. Podkreśla on, że spotkanie warszawskie przyczyni się do dalszego rozwoju całokształtu stosunków między obu zaprzy­jaźnionymi państwami na gruncie konsekwentnej walki o realizację takich wspólnych celów, jak budowa socjalizmu, j umocnienie pokoju i polityka pokojowego -współistnienia.Po stwierdzeniu pomyślnego rozwoju wzajemnych stosun­ków ekonomicznych, kultural­nych oraz współpracy między organizacjami społeczno-poli­tycznymi, autor wyraża prze­konanie, że wizyta Popovicia wykracza daleko poza ramy zwykłego wydarzenia dyplo­matycznego. (PAP) ,

będzie niewątpliwie wprowa­dzony z dniem 1 lipca br. no­wy system premiowania za pracę.Na naradzie omówiono tak­że wyniki pracy młodzieżo­wych — ochotniczych hufców pracy w czasie żniw. Przyszły ono z poważną pomocą PGR-om w sprzęcie zbóż. Go­spodarstwa państwowe liczą także na dalszą pomoc mło­dzieży w czasie wykopków ziemniaków- (PAP)
Tieriesztaa i Bykowski 
zaproszeni do BułgariiNa zaproszenie Komitetu Centralnego Bułgarskiej Partii Komunistycznej. Prezydium Zgromadzenia Narodowego o- raz rządu bułgarskiego pierw­sza na świecie kosmonautka. Walentyna Tierieszkowa oraz kosmonauta radziecki, Walery Bykowski, udadzą się do Buł­garii i wezmą udział w uro­czystych obchodach z okazji święta narodowego tego kraju w dniu 9 bm. (PAP)

ma. jednakże wyraził pogląd, iż „w ciągu ostatnich dwóch miesięcy rząd południowo- wietnamski utracił kontakt z narodem”.Poruszając kwestię represji wobec buddystów południowo- wietnamskich Kennedy stwier dził, iż „były one bardzo nie­mądre”.„Nie sądzę — powiedział da­lej Kennedy — aby można by­ło wygrać wojnę w tym kraju, jeśli rząd nie podejmie więk­szego wysiłku w celu zdobycia poparcia ludności”.Kennedy dodał jednak, iż byłoby „wielkim błędem”, gdyby Ameryka wstrzymała pomoc wojskową dla Wietna­mu Południowego.W Wietnamie Południowym sytuacja jest nadal skompliko­wana i niejasna. Zaostrza się spór między reżimem Diema, a ambasadą Stanów Zjedno­czonych. w której udzielono azylu trzem mnichom buddyj­skim.Na konferencji prasowej w Sajgonie gubernator wojsko­wy Sajgonu, generał Dinh, u- ważany obecnie za najbardziej
Szwed/ki „Vy Hag6*:

Faszystowski dyplomata 
powm en odejśćDziennik „Ny Dag” z 2 bm. ujawnił faszystowską prze­szłość nowego ambasadora NRF w Szwecji, Hansa Ulri­cha Granowa. Dziennik wska­zuje. że Granów w ciągu całe­go okresu panowania hitleryz­mu zajmował stanowisko dy­plomatyczne w Bagdadzie, No­wym Jorku, Ottawie, Paryżu, w okupowanym Rzymie oraz Atenach.Również poprzednik Grano­wa, b. boński ambasador w Sztokholmie, Werkmeister, uczestniczył w czasie wojny jako aktywny nazista w ma­sowej eksterminacji Żydów budapeszteńskich.„Ny Dag” apeluje do wszyst kich organizacji antyfaszy­stowskich w .Szwecji o zdecy­dowane domaganie się wyda­lenia z tego kraju dyplomaty nazistowskiego. (PAP)

3 osoby zabite

Autobus PKS 
spailł do potoku

4 bm. w miejscowości Bukowa 
na trasie Tarnów—Jasło wydarzy­
ła się katastrofa autobusowa, w 
której 3 osoby poniosły śmierć, a 
47 zostało rannych.

Kierowca autobusu „Jelcz” na­
leżącego do PKS w Tarnowie, M. 
Franczykowski jadąc z Tarnowa 
do Jasła w pobliżu niebezpieczne­
go zakrętu w miejscowości Buko­
wa usiłował wyprzedzić stado 
krów. Rosnące z lewej strony dro­
gi drzewa ograniczały widoczność 
i Franczykowski nie zauważył 
nadjeżdżającej z przeciwnej stro­
ny wywrotki. Kiedy dostrzegł nie­
bezpieczeństwo, wił owa ł zjechać 
na prawą stronę szosy. Niestety 
— autobus uderzył w barierkę i 
złamawszy ją — runął z 19-metro- 
wej wysokości do potoku.

W wyniku katastrofy śmierć na 
miejscu ponieśli:' K. Latka z Tar­
nowa oraz J. Wal z Nawsia Brzo- 
steckięgo pow. Jasło. W drodze 
do szpitala zmarł 9-letni P. To­
masik z Jasła.

W bardzo ciężkim stanie znaj­
duje się kierowca autobusu M. 
Franczykowski, C. Kozioł z Gdy­
ni, D. Kalina z Kamienicy Dol­
nej pow. Jasło oraz Wł. Szybist. 
13 dalszych osób z poważnymi o- 
brażeniami znajduje się w szpi­
talu, 30 rannym udzielono pierw­
szej pomocy lekarskiej i zwolnio­
no do domów. (PAP)

Tytoń na „Carmeny"
4 bm. powrócił r rejsu \do por­

tów Stanów Zjednoczonych statek 
„Śniadecki. Wśród drobnicy stat­
kiem przypłynął ęenny dla pala­
czy ładunek 450 ton tytoniu na 
„Carmeny”, które, jak zapowiadał 
przemysł, powinny się ukazać w 
IV kwartale bież. roku.

wpływowego generała, oświad czył. iż zwrócił się do Mini­sterstwa Spraw Zagianicz- nycn Płd. Wietnamu, aby za­żądało wydania trzech mni­chów. którzy otrzymali w nie­dzielę azyl w ambasadzie USA.Z wypowiedzi gen. Dinha wynika, iż armia pokłada co­raz większe nadzieje w bracie prezydenta Diema, Ngo Dinh Nhu.We wtorek rano w pobliżu dworca autobusowego w Saj­gonie nastąpiła potężna eks­plozja bomby plastikowej.PAP
Woj. wrocławskie 

wolne od ospyEpidemia ospy stopniowo wygasa. Od 10 sierpnia nie zanotowano w kraju żadnego nowego zachorowania. W związku z tym zmniejsza się liczba izolatoriów i osób obję­tych kwarantanną. Ponad 20 pacjentów, którzy przebyli ospę, opuściło już szpitale.Po województwie opolskim, jako następne uznane zostało za wolne od niebezpieczeństwa zakażenia ospą — woj. wroc­ławskie. Od daty izolowania ostatniego chorego w tym wo­jewództwie upłynął bowiem wymagany przez międzynaro­dowe przepisy sanitarne okres 28 dni. Nadal jednak dla ce­lów profilaktycznych utrzymu­je się obowiązek szczepień osób udających się, bądź wy­jeżdżających z woj. wrocław­skiego. Przepis ten dotyczy również miasta Wrocławia i powiatu Wieruszów w woj. łódzkim, które nie zostały je­szcze uznane za wolne od ospy.W dalszym ciągu obowiązu­ją dotychczasowe wymagania wobec osób, wyjeżdżających za granicę. Zmiana nastąpiła jedynie przy wyjazdach do Węgier. Od wszystkich udają­cych się do tego kraju wyma­gane są międzynarodowe ksią­żeczki szczepień z wpisanym po 8 dniach dodatnim wyni­kiem szczepienia. (PAP)
Radio budapeszteńskie podało, 

że Stwierdzono ostatecznie. iż 
kelner z hctelu Royal jest, chory 
na ospę. Stan jego nie budzi obaw. 
Około 700 osób, w tym ponad 200 
turystów z zachodniej Europy, 
którzy mogli kontaktować się z 
kelnerem, zostało umieszczonych 
w jednym z hoteli, gdzie muszą 
odbyć kwarantannę. W Buda­
peszcie rozpoczęto już masowe 
szczepienia ludności.

Okupacja i ruch oporu 
przedmiotem 

kongresu naukowegoIII Międzynarodowy Kon­gres Dziejów7 Ruchu Oporu w Europie, który rozpoczął się w poniedziałek w Karłowych Varach, kontynuowali 3 bm. obrady w trzech sekcjach: hi-, storii politycznej, historii go­spodarczej oraz historii terro­ru nazistowskiego.W sekcji historii politycznej duże zainteresowanie wzbu­dził referat polskiego uczone­go prof. Czesława Madajczy- 
ka pt. „Polityka okupacyjna III Rzeszy wobec narodu pol­skiego”.

Świetna rada 
na tłok w tramwajach 
Pewien dziennikarz amerykań­

ski, który podczas wojny prze­
bywał w Syrii, przypomina ge­
nialny pomysł władz, miejskich 
Damaszku, wart naśladownictwa 
w dobie zatłoczonych tramwajów 
i wszelkiego rodzaju niedomagali 
komunikacji miejskiej. Mianowi­
cie w tramwajach damasceńskich 
wprowadzono dwie klasy. Klasa 
2, tańsza, upoważniała do zaj- 
mowamia tylko miejsc siedzą­
cych. Natomiast klasa 1, dwu­
krotnie droższa, upoważniała do 
stania w tramwaju. Podobno dys­
cyplina pasażerów' była wielka i o 
„winogronach” nikt nawet nie 
myślął, bo na jazdę na stopniach 
mogli sobie pozwolić tylko za­
możni ludzie... f

Może poznańskie MPK skorzysta 
z tych doświadczeń!

bramkarz Norwegów
Międzypaństwowy mecz piłki nożnej Polska — Norwegią 

zakończył się pogromem naszych gości 9:0 (3:0).

Turniej koszykówki 
we WrześniW ramach obchodów „Dni Wrześni” sekcja piłki koszyko wej K. S- Zjednoczeni oraz P KKF we Wrześni zorgani­zowały turniej koszykówki o Puchar Przechodni „Dni Wrze śni”-W turnieju tym brały udział drużyny: Victoria — Jarocin Górnik — Konin. Stella — Gniezno oraz gospodarze — Zjednoczeni — Września. Pu­char został zdobyty przez dru żynę Victorii z Jarocina, która pokonała w decydującym spot kaniu Górnika z Kopina. 50:39. W pozostałych meczach padły następujące wyniki: Victoria Jarocin pokonała Zjednoczo­nych Września 47:3-5, Górnik Konin pokonał Stellę Giezno 35:34, Zjednoczeni Września pokonali Stellę Gniezno 50:31- Kolejność zajętych miejsc w turnieju przedstawia się na­stępująco:1. Yictoria — Jarocin,2. Górnik — Konin.3. Zjednoczeni — Września, 4- Stella — Giezno. (J. J.)

Dnia Swarzędz 
zdobyła puchar

Piękny sukces mają do zano­
towania młodzi piłkarze swa- 
rzędzkiej Unii. W turnieju o Pu­
char PZPN — Okręgu Poznań­
skiego pokonali oni mistrza o- 
kręgu Lecha 4:3, Admirę 3:0, Ko­
lejarza Czempiń 7;0, Vietorię Ja­
rocin 8:6 Oraz w finale dwukrot­
nie Dyskonolię z. Grodziska 7:0.

Obecnie juniorzy biorą udział w 
rozgrywkach o mistrzostwo klasy 
B. W swej grupie (VI) pokonali 
LZS Lwówek 2:1 i LZS Dopiewo 
12:1.

Instruktorem młodych piłkarzy 
jest b. zawodnik poznańskiej War­
ty Wł. Radziński. (p)

Piłkarze ręczni 
rozpoczęli rozgrywki

W rozgrywkach ligi okręgowej 
seniorów piłki ręcznej uczestni­
czy 8 drużyn. 8 bm. zmierzą się 
następujące pary: Nielba Wągro­
wiec — AZS I Poznań, Wełna Ro­
goźno — Grunwald II' P-ń, Spar- 
ta Oborniki — Rawicki Klub 
Sportowy. W tym dniu nie wal­
czą Energetyk i AZS II.

Mistrzostwa ligi juniorów roz­
poczną się 15 bm. Udział weźmie 
sześć drużyn: AZS, Grunwald. 
MKS I i II z Poznapia, MKS Wą­
growiec, MKS Gniezno, W roz­
grywkach klasy juniorów, którzy 
wystartują 22 bm. wezmą ud-ział 
tylko cztery drużyny: AZS TT. Ca- 
łisia. MKS Koło, MKS Gniezno 
wzgl. MKS Ostrów. (x)

W obozie 
zielonych hokeistów

W obozie hokeistów r»a trawie, 
niezależnie od toczących się roz­
grywek, trwają przygotowania do 
najbliższych spotkań międzypań­
stwowych. Ostatecznie , dojdzie 
tylko do czterech pojedynków 
międzypaństwowych. Odbędą się: 
dwa mecze z Indią w Polsce (je­
den w Poznaniu 21 ^października 
br. craz dwa spotkania z repre­
zentacją NRD.

Do meczu z reprezentacją \ Ja­
ponii ostatecznie nie dojdzie. 
P/rzeprosili oni PZHT, że ze 
względu na przeciążenie spotka­
niami do Polski przybyć nie bę­
dą w stanie.

Tak się złożyło, że wszystkie 
mecze rozegrane zostaną niema] 
w Hągu kilku dni. Z tego 
względu PZHT poprosił jede­
nastkę NRD o przesuniecie ter­
minu spotkania z 27 październi­
ki ńą 3 listopada. Wszystkie te 
pojedynki stapowią w dalszym 
ciągu cykl przygotowań do tur- 
niejd olimpijskiego w Tokio 
Przed zbliżającymi się spotka­
niami odbędzie się zgrupowanie 
w Oliwie (od 9—22 bm.).

Mistrzostwa juniorów okręgu 
poznańskiego, rozegrane zostaną 
w dwóch rundach. Runda jesien­
na rozpoczme się w najbliższą 
niedzielę., W spotkaniach weźmie 
udział 8 drużyn. (x)

s
Spotkanie, jak sam wynijj wskazuje, toczyło się przy cydowanej przewadze naszyci! piłkarzy, którzy dali dowód umiejętności strzeleckiej na bramkę. Dowodem tego niech będzie fakt, że bramki zdobv. wali nie tylko napastnicy, aię zawodnicy linii, pomocy a na- wet obrony.Do przerwy wynik brzmią 3:0. Zdobywcami bramek w tym okresie gry byli: Szołty. sik, Faber i Lubański.

itd<' ian
i! riC]: śł-’1 ] óa' iwiePo przerwie kiedy zdecydo. waną przewagę zdobyli nasi piłkarze dalsze bramki uzy, skali: Szołtysik, Gałeczka. Blaut, Faber i Bazan 2. (t)

HI Iipiłkarska
POLONIA (LESZNO) - 
WŁÓKNIARZ (TUREK) 

4:1 (2:1)Rozegrany w Lesznie meczpiłkarski o mistrz. III ligi Wy, iOlic grali gospodarze 4:1 (2:1).'wrz 4 bramki dla zwycięzców uzy. Ty< skał Lewandowski; punkt ho­norowy dla Włókniarza — Ja. "" tra. (R) psr,
Lech II — Olimpia (Koło) (j 

Polonia (Pz) — Calisia 

Zjednoczeni (Wrz) —
Sparta (Szamotuły) ko

Sparta (Oborn.) —- Warta 0:1

Komunikat
„Koziołków”

U! 
! [OWI 
i ilóri 
«di

Podajemy wyniki dodatkowego ' 
losowania nagród rzeczowych i 
„Koziołków” w dniu 3 bm. (W 
nawiasach przed numerami bsn- 
derol — numery kolektur. Cyfry 
rzymskie oznaczają kupony 3-za-1 
kładowe, Ab — kupony ■ abona­
mentowe).

Samochód osobowy „Wartburg’’ 
— (21) 186673 III;

3 motocykle WFM — (34) 1523S 
III, (192) 11911 III, (137) 18783 III;

4 premie po 2 tys. zł — (356) 
190079, (78) 119440 Ab, (3 1 0) 10408, 
(185) 90684 Ab;

9 premii po 1500 zł — (82) 30676 
III, (3) 112433 Ab, (16) 52606 III, 
(352) 19358, (74) 111319 Ab, (227)
16664 III, (231) 87111, (298) 21703 III, 
(340) 21532 111;

28 premii po 1 tys. zł. — (75) 
158654 III, (23) 29009 Ul. (38) 16506 
Ab, (97) 198979 III, (15) 87310 HI, 
(77) 48726 III, (102) 45678 III, (5) 
71396 Ab, (12) 110304 III, (72) 257247, 
(22) 112177. (59) 55321 III, (84) 33743 
III. (234) 28446 III, (346) 38958 III, 
(311) 33819, (362) 14716 III, (334)
10471 III, (144) 5003 III, (339) 48908, 
(110) 114214 Ab, (288) 15513 III, (12!) 

J1 19399 III, (274) 11241 III, (294) 28594 
III, (266) 27906 III, (107) 38762 UL 
(158) 5823 III;

15 premii po 500 zł (na kupon? 
abonamentowe) — (344) 118403, (91) 
197762, (125) 104662, (199) 91970, (WD 
78737, (162) 119712), (182) 114607, (130) 
1455, (64) 94600, (61) 100172, (15<>
94129, (121) 95143, (33) 119211, (2^) 
81579, (322) 51090.

We wrześniu „Koziołki” orgań' 
zują dla stałych graczy wielki 
konkurs z 183 nagrodami wartości 
.'■»0 tys. zł. Główne wygrane: sa­
mochody osobowe „MOSKWICZ i 
„SYRENA”.
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W konkursie bierze udział ten' 
kto złoży 10 kuponów 3-zakłado- kaz 
wych lub 2 kupony abonament0' itai 
we na gry: 330, 331, 332, 333 i 331 
od 7 września do 6 października 
1963, wraz z kuponem konkur50" kie 
wym. (na)

Kolarze gonić J
„lisa" *

■ •
Komisja Turystyki Kolarski®) 

Poznańskiego Okręgowego !v
Kblarskiego. organizuje 8 bm. 
wsze ciekawą imprezę pod nazw3 
„Pogoń za lisem”. W imprezie u' i 
dział mogą wziąć również ni®' tą 
zrzeszeni. »ti

Zbiórka uczestników o godz. »t 
na placu Wielkopolskim. , i

Okręgowa Komisja Turystyki K® stj 
larskiej pttk Klub Sportów!) 8e
Grunwald urządza w dnia®6 p, 
14—15 bm. gwiaździsty zlot kolar' ii, 
ski do Kargowej. (p) tj

Komunikatij
Zarząd Koła Miejskiego PTD 

w Poznaniu organizuje 8 l”11' 
wycieczkę krajoznawczą na tra‘ 
sie Prusim — ^Sieraków, oWi0 
15 km drogi pieszej. Zbiórka 1,3 
Dworcu Głównym wejście z8’ 

chcdnie o godz. 8. wyjazd o god7- 
8.21. Bilety należy wykupie 
stacji Prusim.
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Ameryka

lir Negr o w Waszyngtoniesceptycy sądzili, że do L tego nie dojdzie. Ame- M rykańscy rasiści sta- wali na głowie, by do hańby” nie dopuścić. A U'L 28 sierpnia blisko obywateli USA, w ' kszości o czarnym kolorze 'C spokojnie acz stanowczo Loństrowało w Waszyngto- , domagając się pełni praw, i, nas, czytających depesze, vnące z wielkiego kraju za Lnem, donoszące, iż (UPI) to największa demon-,cja w dziejach stolicy ame kańskiej” — nie wszystko * rrfawać się może jasne. Takw ńviem się potocznie przyjęło, 0 wiele częściej gadają u u ludzie o osiągnięciach .erykańskiego przemysłu saj ochodowego,, pięknie? Kali-"njj czy najnowszych „we- rnach” niż o doli i niedoli

:cz
7' 
dl7- io> la«

herykanów drugiej katego- tych, którzy mieli nie-Lęście urodzić się z czarną i iór<tNiewielu z nas zdaje sobie jr8wę, że Murzyni stanowią I proc, ludności USA. że — hczej — f’° dziesiąty Ame- rfeanin jest czarnoskóry, a w, plicy USA przeważa | mrzyńska.Tych kilka danych : ;y po to. by zwrócić,
ludność'podaje- uwypu-
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laką maszynę 
dostarczył 
producent

Kazimierz W. pracował w Elek-

/eh

(ifóre^oś dnia gdy lokomotywa 
»od więzi en.'ii wa.onów z popio- 
im wracała bocznicą na teren za-
iiaou, W. ubezpieczał

?r-

Z=.

'281

1't

ni,

u:

(75)
55W
III,

247,

ustrzeżony przejazd. Kiedy loko- 
utywa zrównała się z nim, Kazt- 
lierz W. usiłował wskoczyć na 
nedni stopień lokomotywy, któ- 
i miał odjechać z przejazdu, 
kok nie udał się, Kazimierz W. 
htal się pod kola i stracił nogę.
Ponieważ Elektrownia odniówi- 

i wypłaty odszkodowania twier- 
ąc, że pracownik uległ wypad­
owi z własnej winy, Kazi- 

i lierz W. w ystąpił do sądu.
Sąd Wojewódzki zasądził od- 
iśodo^anie ustalając w oparciu 
i opinie biegłych, że przyczyną 
spadku było wadliwe wyposażę- 
if parowozu przetokowego, 
łiał on zbył w ysoko umieszczony 
topień i nic był zaopatrzony w 
Spowiednic poręcze.
W złożonej do Sądu Najwyższe-

' B rewizji Elektrownia broniła się 
1 'ierdzeniem,

ni, 
334) 
1903, 
128) 
8594 
IIŁ

ans 
(94) 
157)

154)
284)

naruszyła
Mnych przepisów o bezpieczeń- 

i higienie pracy. Parowóz 
»sta) dostarczony przez Zakłady 
Sprawcze Taboru Kolejowego 
W<o zdolny do ruchu na torach 
toP i odpowiadający przepisom, 
pktrownia nie miała żadnych 

(Wstaw, by nie wierzyć produ- 
Kntowi i wprowadzać do wyposa- 
pia dostarczonej maszyny ja- 

poprawki.

im- 
ilki 
iści

en, 
jo-

334 
ka 
so-

s4d Najwyższy przyznał jednak 
*1? Podszkodowanemu pracow- 

Według stanowiska Sądu 
■’aiwyższego zakład pracy nic mo- 
"Się wobec poszkodowanego pra« 
^nika zasłaniać okolicznością, 
•maszynę która nie ma odpowie 
mcii urządzeń zabezpieczających 

Ptcd możliwością wypadku, prze- 
do eksploatacji w takim 
w jakim oddał ją produ- 

"t. Obowiązkiem pracodawcy 
dostarczyć pracownikowi ta- 

eh urządzeń, które w niaksy- 
Jalnie możliwy sposób wyłączały 

możliwość wypadku. Praco- 
■Hca musi więc skontrolować 
in wyposażenia z punktu widze- 

bezpieczeństwa pracy także 
maszyn i urządzeń, choć- 

■ lfh producent zapewniał o ża­
łowaniu odpowiednich 
',Cc2eń. winą producenta 

■ *akład pracy zasłaniać 
®ioże.

zabez- 
maszy- 
się nie

Dętego Sąd Najwyższy
*ńję Elektrowni. Kazimierz W. 
fńmał odszkodowanie. Elektro- 
nia może ewentualnie wystąpić

oddalił

‘ ^ettnsjami do producenta do- 
•fezonej jej wadliwie wyposażo- 
el lokomotywy, która stała się 

Byczyną wypadku. Pracownika 
obchodzą jednak spory i roz- 

,achunki zakładu pracy z produ- 
ełnlem maszyny.

K ^Kazimierz janickt |

U ostatni „Paragraf i 
,'.yeie” pióra Kazimierza Janie 
wRo. Autor — Sędzia Sadu 
^iwyższego, Kazimierz Lipni 

ps. Kazimierz Jaircki, 
lmarł naglc dnia 25. VIII. br.

klić rangę murzyńskiego pro­blemu w Stanach Zjednoczo­nych. Nie ulega bowiem wąt­pliwości, źe żądania dwudzie­stu milionów obywateli, dzia­łających w coraz bardziej zor­ganizowanej formie, nie będą mogły być ignorowane w nie­skończoność. A jeśli Kongres amerykański i administracja amerykańska zmuszone zosta­ną do ustępstw — pełne po­twierdzenie znajdą słowa Phi­lips Randolnha, przywódcy „marszu na Waszyngton”, któ­ry oświadczył, że walkę Mu­rzynów należy traktować jako rewolucję społeczną.Dwieście tysięcy ludzi zebra­nych u stóp oomnika wielkie­go prezydenta USA — Abra­hama IJncolńa. w tym znacz­na liczba białych Ameryka­nów', zwolenników równo­uprawnienia, demonstrowało pod hasłem „żądamy nracy i wolności”. Nie zabrakło tam bohaterskiego nastora — Mar­tina Luthera Kinga, był także ri Przemawiał) przywódca po­tężnej centrali związkowej AFL-CTO. Walter Reuther. zła wiła sie nawet słynna Józefi­na Baker.Przybyli liczni artyści mu­rzyńscy: Ella Fitzgerald, Ma- rion Anderson i grupa wybit­nych przedstawicieli „białego” •wiata artystycznego, (zna­nych także w Polsce), ooowią- dających sie za postulatami Murzynów. Burt Lancaster. Paul Newman. Marlon Bran­do, Joseph Mankievdcz (reży-jednak wymowny bvł w manifestacji stu pię< ciu kongresmenów i rów.
udUM ćdziesię senato-Tak więc nie udało się od­wieść przywódców murzyń­skich od zamierzonej demon­stracji, ani przeciwdziałać jej rozmachowi. Pod presją siły ruchu, zdecydowano się marsz ku stolicy zalegalizować, a nawet przydać mu cechy jakby oficjalnego wiecu. Dwie“- ście tysięcy ludzi powitało gru pę członków Kongresu, któ-rży ukazali się schodachpomnika Lincolna, skandowa­niem lapidarnego hasła: — Uchwalcie ustawę! Dwieście tysięcy ludzi odpowiedziało na tekst uroczystej deklaracji, od czytanej na -koniec wiecu, a domagającej się osobistego, nieprzerwanego, aktywnego u- działu zgromadzonych w wal­ce o pracę i wolność dla

wszystkich Amerykanów, krót kim słowem: Przysięgam!Była więc demonstracja waszyngtońska nie tylko naj-większą tego rodzaju imprezą murzyńską, była jednocześnie największą, w historii Stanów Zjednoczonych demonstracją w obronie praw oby­wateli USA.75 minut konferowali kie­rownicy „marszu na Waszyng­ton" z Johnem Kennedy, po czym ogłoszono oświadczenie prezydenta, mówiące (według PAP-a), iż sprawa 20 milionów Murzynów, domagających się równego traktowania, została stołeczną demonstracją „pchnię ta nanrzód”. Administracja Kennedy’ego ma kontynuować wysiłki dla zwiększenia za­trudnienia i zapobieżenia dys­kryminacji I^rzy przyjmowa­niu do pracy. Rząd w dalszym ciągu czynić ma starania, zmierzaiace do uchwalenia przez Kongres ustawy o pra­wach cywilnych.Waszyngtońska demonstra­cja. to już historia. Dzieli nas od niej z górą tydzień. Jej u- czestnicy powrócili do swoich rodzin i zajęć, by — zgodnie z orzysiegą, złożoną w stolicy USA — przekazać relację z historycznej demonstracji przy jaciołom i sąsiadom oraz na­kłaniać ich do włączenia się w walkę o osiągnięcie „nokoju społecznego orze z społeczną sprawiedliwość”.Pośród przywódców mu- rzyńskich nie brak ludzi o prze konaniach bardziej umiarko­wanych i — przeciwnie, bar-dziej radykalnych, reprezentanci obu wyrażają pogląd, ustawy o prawach
Jednakże orientacji iż projekt oby w a teł-skich. której uchwalenie za­powiedział Kennedy, stanowi 

minimum, na które rzesze mu­rzyńskich obywateli USA cze­kają od dawna. Cd dwustu niemal lat. to znaczy od czasu, kiedy ukształtował się naródamerykański. . liczący P°d-ówczas 3.5 miliona obywateli, w tym 350.000 Murzynów.Obecnie wszystko wskazuje na to, że czarnoskórzy Amery­kanie zdecydowani są dopro­wadzić trwającą dwa wieki walkę — do zwycięskiego koń­ca. Amerykanie - Murzyni, pragną wreszcie przestać czuć się intruzami we własnej oj­czyźnie.
STEFAN ORYCKI

P
od tytułem „Pekin potakuje Bonn” 
dziennik PRAWDA z 2 września 
opublikował artykuł swego boń­
skiego korespondenta J. Grigo- 
riewa. Olo tekst artykułu.

Minęły prawie dwa tygodnie od czasu, 
kiedy Bonn po uporczywym sprzeciwie 
zmuszony był jednak pod naciskiem mas 
ludowych podpisać układ o częściowym 
zakazie prób jądrowych. Ale od tego 
czasu nie ma prawie dnia, żeby z tego 
lub innego bońskiego okopu polityczne­
go nie otwierano ognia przeciwko ukła­
dowi moskiewskiemu.

Stosunek militarystów zachodnioniemiec- 
kich do układu moskiewskiego może być 
swego rodzaju papierkiem lakmusowym. 
Naturalnie, że skrajnie negatywna, gniew­
na reakcja łych, którzy marzą o wojnie 
w celach odwetowych, nie może nie być 
najlepszą pochwałą dla układu o częścio­
wym zakazie prób jądrowych. Rozumieją 
to dobrze także w Pekinie. Ale tam po­
stanowili wyjść z sytuacji w sposób zu­
pełnie szczególny.

• Oświadczają oni po prostu głośno, że 
zachodnioniemieccy milifaryści i odwe­
towcy... witają układ moskiewski. W związ­
ku z tym można poradzić dziennikowi 
„Zenminżipao ”, żeby opublikował na 
przykład oświadczenie Straussa, złożone 
już po przyjęciu przez rząd NRF przymu­
sowej decyzji o przyłączeniu się do ukła­
du. Oświadczenie Straussa głosi, że „więk­
szość frakcji CDU/CSU w Bundestagu", tj. 
większość partii rządzącej, odnosi się na­
dal do układu moskiewskiego negatywnie, 
uważa go za „niebezpieczny '■ I laka re­
akcja zachodnioniemieckich „wściekłych 
jest zrozumiała.

Coraz jaśniejsze staje się, że układ 
moskiewski zadał ciężki cios militaiystycz- 
nej polityce, zaostrzył jej dawny kryzys.

Skandaliczne fiasko poniosły niedo­
rzeczne pretensje polityków bońskich do 
jakiegoś prawa „występowania w imieniu 
całych Niemiec". Podpis pod układem 
Niemieckiej Republiki Demokratycznej, 
która stała sie pełnoprawnym jeqo uczest- 
mkiem, był jedną z przyczyn zmuszają-

tys-

Ile kosztują 
pożary?'N tatystyki ubezpiecze- ^^niowe PZU zanoto- k_7wały w ciągu sied­miu miesięcy br. 6,8 pożarów na wsi — z gó-rą o 1,5 tys. więcej niż w ana logicznym okresie ub. roku- Zniszczeniu uległo przeszło 10 tys. budynków! Odszkodowa­nia dla ubezpieczonych sięg­nęły sumy blisko 300 min. zł. Ponadto zarejestrowano z gó­rą 10 tys. szkód w mieniu ru­chomym, odszkodowania wy­niosły tu przeszło 100 min. zł. Tak więc bilans strat ognio­wych ubezpieczonego na wsi majątku sięgnął 400 min- zł!Każdą stratę —■ jak z tego wynika, liczy się w dziesiąt­kach tysięcy złotych. A nie­jednokrotnie można by jej uniknąć za cenę... kilkudzie­sięciu złotych. Mowa o kosz­cie piorunochronu: w ramach profilaktyki przeciwpożarowej bowiem PZU dostarcza bez­płatnie niezbędny specjalny drut — rolnik płaci tylko za instalację, co przeciętnie ko­sztuje 50 zł od budynku. PZU przeznacza na ten cel w br- 12,5 min. zł.W jakiej mierze się to opła­ca? W 1957 roku 27 proc, szkód ogniowych powstawało od piorunów. Od 1958 r., gdy rozpoczęto akcję pomocy przy zakładaniu piorunochronów szkody spowodowane przez „ogień z nieba” zmniejszyły się o 7 proc. Przeliczając te procenty na złotówki — staty-stycy obliczają, że w tej akcji przeciętne straty od uderzenia zmniejszyły się o 35 wyniku roczne pioruna min- zł.Niemniej jednak pioruny da­lej jeszcze powodują co piąty pożar.Wychodząc z założenia, że zapobieganie jest tańsze, niż pokrywanie strat, PZU prze­znacza poważne sumy na inne jeszcze formy profilaktyki przeciwpożarowej. 80 ml. zł. przeznaczone jest w br. na,,przebudowę wsi” t. zn-pomoc finansową w pokryciu budynków niepalnymi dacha­mi, rozbiórkę niezbędnych obiektów drewnianych itp. 30 min. zł przeznacza się na urzą dzenia wodne — zbiorniki i in. Taką samą sumę na budo­wę strażnic dla straży pożar­nej. Blisko 20 min. zł na polep szenie łączności telefoniczej i innych różnych środków zwięk szających bezpieczeństwo prze ciwpożarowe. Wśród nich jest m- in. nawet organizacja w okresie żniw dziecińców na wsi gwarantujących opiekę nad dziećmi i zabezpieczają­cych przed przysłowiową za­bawią z zapałkami. (API)

rząd NRF do nie pozosłav/aniacych 
boku, 
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W telewizyjnej
kuchni

Co to jest publicystyka w telewizji? To program wy maga- 
jacy najlepszych wykonawców — nie tyko ludzi pióra^ ale 
wręcz urodzonych aktorów, obdarzonych przy tym dobra 
pamięcią świetnych mówców, ludzi posiadających odpo­
wiednia aparycję. Niewielu mamy do tej pory publicy­
stów telewizyjnych. Tacy — jak to się popularnie mówi — 
nie rodzą się na kamieniu-Oczywiście — głównym pro gramem publicystycznym w naszej TV są w dalszym cią­gu dzienniki i komentarze do wiadomości, podawanych w dziennikach telewizyjnych. W swoim czasie, w okresie, kie­dy jeszcze wiadomości wie­czornego dziennika dukali z kartki' telewizyjni lektorzy, roz poczęła się w prasie ożywiona dyskusja na temat telewizyj­nej publicystyki. W rezulta­cie ogłoszono konkurs, do któ­rego stanęło kilkudziesięciu dziennikarzy z prawdziwego zdarzenia. Konkurs ten przy­niósł dobre rezultaty.Telewidzowie nie chcą lek­torów, odczytujących wiernie wszystko, co napisane mają na kartce. To jest sprzeczne z du chem telewizji. W telewizji widz musi patrzeć oko w oko na prelegenta. Musi ulegać sugestii jego spojrzenia, jego słowa, jego gestu. Telewizja jest środkiem informacji, pro­pagandy. upowszechnienia kul tury, w którym ludzie patrzą sobie w oczy. W każdym in­nym wypadku traci swój sens i siłę oddziaływania.
Urodzaj na magazynyInną formą publicystyki te­lewizyjnej są magazyny.A panuje na nie swoisty uro dzaj. Bo żeby wymienić tylkoniektóre: „Teleecho'tury”, towid .Wielokropek’ ,Minia- „Ś wia-kiedyś „Peryskop” itd.itd- Przy pomocy tych maga­zynów telewizja stara się za­łatwić wszystkie nasze dzien­ne sprawy. Jest n. p. bardzo trudny w redakcji ze względu na wagę poruszanych proble­mów i ich drażliwość maga­zyn pt. „Most”. Dotyczy on stosunków polsko-niemiec­kich- Jest to jeden z lepiej redagowanych magazynów, choć nie ustrzegł się wrerbali- zmu i nie umknął przed sloga nami. W każdym, razie „Most” spełnia doniosłą role w tele­wizji polskiej, a mvślę że rów nież w telewizji NRD. To była bardzo potrzebna teleaudycja, która zresztą z naszej strony orowadzona jest sprawnie przez dobrego znawco zagad­nień niemieckich red. Edmun da Męciewskiego.Oczywiście inne magazyny mają odmienny charakter- Głó wnie — jak to magazyny —

„Prawda**: Pekin 
potakuje Bonn

na

swój minus siły miliłarysfyczne mu- 
zapisać jeszcze jedną okoliczność.

Nietrudno zobaczyć, że układ moskiewski, 
nie usuwając niebezpieczeństwa uzbroje-

rozwydrzeni atakują układ moskiewski 
właśnie na tej podstawie, że umacnia mię­
dzynarodową pozycję NRD, zwiększa „nie­
bezpieczeństwo" uznania jej przez wszyst­
kie państwa.

Już nie pierwszy tydzień brzmią unisono 
nia Bundeswehry w broń atomową pod ’ głosy Pekinu i głosy militarystycznych sił 
dowództwem byłych generałów hillerow-
sk^ch, równocześnie powstrzymuje realiza­
cję podobnych planów.

Zresztą siły militarystyczne maja jeden 
jedyny „sukces". Nie omieszkała podnieść 
go półoficjalna „Frankfurter Allgemeine”, 
która donosi, że pozycja Bonn wywarła 
„wpływ” na... Pekin. „Frankfurter Allge­
meine" nie ukrywając swej radości komen­
tuje w tym duchu artykuły „Zenminżipao”, 
pełne oszczerczych napaści na NRD i 
Związek Radziecki.

Prawda, nawet „Frankfurter Allgemeine” 
uważała za niewygodne podtrzymywanie 
kłamstwa propagandystów chińskich, gło­
szące, że wynikiem układu moskiewskiego 
jest uznanie przez Związek Radziecki „re­
żimu bońskiego jako jedynego przedsta­
wiciela narodu niemieckiego i wyrzecze­
nie się poprzedniego stanowiska uznawa­
nia dwóch państw niemieckich". Twier­
dzenia takie przypominają już za bardzo 
propagandę goebbelsowską, która kiero­
wała się zasadą: im potworniejsze kłam­
stwo, tym bardziej w nie uwierzą. W Bonn 
nie wszyscy widocznie zapomnieli o smut­
nym doświadczeniu propagandowej ma­
chiny III Rzeszy. Dlatego „Frankfurter All­
gemeine” zauważyła: „Nikł nigdy nie są­
dził, że rząd radziecki uważa rząd fede­
ralny za jedynego przedstawiciela narodu 
niemieckiego”.

Inna sprawa to pekińskie „odkrycia" do­
tyczące jakiegoś „podważania” między­
narodowej pozycji NRD. Siły militarystycZ' 
ne byłyby gotowe przyjąć to nawet burz­
liwymi oklaskami. Ale mimo"To nie czynią 
tego. Nie wypada: przecież najbardziej

bońskich, „potępiające" układ, i tu i łam
walczą z układem moskiewskim stosując 
te same chwyty, „argumentację” z lakich 
samych antyradzieckich pozycji. Jednym 
z takich „dowodów” jest fakt, że układ 
stanowi przeszkodę na drodze do „rozpeł- 
zania się" broni jądrowej. Odwetowcy za- 
chodnioniemieccy są z lego bardzo nie­
zadowoleni. Niezadowolony jest także de 
Gaulle. Protestują również amerykańscy 
„wściekli". Oto, proszę, cała „kompania”. 
Czy należenie do niej nie świadczy wy­
mowniej od wszelkich głośnych frazesów
o istocie 
kin.

Nie ma 
wniosków 
zajął się

pozycji zajmowanej przez Pe

„Liryka chińska
iał",

podstaw do wyciągania jakichś 
z tego, że kanclerz Adenauer 

na urlopie studiowaniem zbioru
ciągu dwóch tysięcy

czego nie omieszkano utrwalić na
zdjęciach prasowych. Trudno sądzić, jakie 
wrażenie zbiór ten wywarł na kanclerzu, 
ale obecni głos przywódców chińskich 
dźwięczy wyraźnie dla uszu bońskich 
przyjemniej od wszelkiej liryki. Propagan­
da tutejszych sił militarystycznych zaczyna 
już jawnie wyrażać sympatie dla tak znie­
nawidzonych do tego czasu „czerwonych 
Chińczyków". Dziennik „Die Welł" 
oświadczył w specialnym artykule wstęp-
nym, „gniew Chin zrozumiały
podżegając jawnie do dalszych oszczer 
czych napaści na Związek Radziecki. Dzia­
łacze chińscy osiągnęli już to, że miliła 
rysłyczny Bonn wyraża im „współczucie'

Wszystko to nie może nie wywoływać 
uczucia goryczy u prawdziwych przyjaciół 
wielkiego narodu chińskiego.

poświęcone są wszelakim pro­blemom międzynarodowym. zXle i tu wyróżnia się bardzo dobry „Światowid”, redago­wany najczęściej przez red. Nowalińskiego. „Światowid” ma ambicje ogarnięcia wszyst kich aktualnych wydarzeń te­lewizyjnych w sposób możli­wie jak najbardziej atrakcyj­ny i jak najbardziej popular­ny. Jak na razie .zadanie swo je spełnia zadowalająco Oczy wiście sprawdzianem jego atrakcyjności i żywotności sta nie się dopiero sezon jesienno zimowy, kiedy to przed telewi zorami zasiądą znowu miliony telewidzów i kiedy każdy pro­gram poddawany będzie najsu rowszej ocenie.
Zmierzch „Tele-Echa“ ?Natomiast zmierzch zdaje się przeżywać „Teleecho”. Pro wadzone jest ono w sposób chyba zbyt wyrywkowy, lu­dzie nie mają czasu, ani możli wóści, aby odpowiedzieć na py tania Ireny Dziedzic. Zagraża mu również tzw. choroba wszystkoizmu-' Czy nie lepiej byłoby skoncentrować się na pewnej grupie zagadnień, na kilku tematach, czy to gospo­darczych czy kulturalnych, czy obyczajowych? Wiem, że wszechstronność - zaintereso­wań jest dobrym prawem wszelkich magazynów, ale gdy tych magazynów jest zbyt wie le. telewidz ma prawo do pew nej selekcji i do wyrażania swoich prywatnych życzeń.Znacznie nowszy i bardziej pomysłowo prowadzony jest magazyn „Wielokropek -. Jego „ojcami chrzestnymi” są zna­komici autorzy i wykonawcy telewizyjni, jak Jan Kobu- szewski, Jan Kociniak,’ Witold Filier, jak Andrzej Kill. Jerzy Kleyny, Włodzimierz Kowa­lik, jak popularni rysownicy Szymon Kobyliński, czy Gwi­don Miklaszewski. Zresztą równie pomysłowych i do­świadczonych realizatorów ma ją „Miniatury”, prowadzone przez tandem Miroszowa- Pach. A czy trzeba przypomi­nać doskonałą publicystykę Karola Małcużyńskiego? Czy też Grzegorza Jaszunskiego? Coraz bardziej rośnie krąg wybitnych publicystów tele­wizyjnych, którzy specjalizują się w swoim zawodzie i któ­rym nie brak dobrych telewi­zyjnych pomysłów-

Znaki zapytaniaRzecz tylko w tym. czy nie jest tych magazynów zbyt wiele? Czy nie rozpraszają one wysiłków autorów tele­wizyjnych? Czy me budują swoich własnych kapliczek, gwoli ambicji tego czy innego autora, czy reżysera? Czy nie przydałaby się tu większa ko­ordynacja, przede wszystkim tematyczna? Sezon jesienny, który nadchodzi, „wielki” se­zon telewizyjny powinien przy nieść pewne uporządkowanie spraw' magazynów publicy­stycznych, a może nawet ich tematyczną komasację.I jeszcze jedno: magazyny często dezorientują telewidza. W prasie, w zapowiedziach programów ukazuje się tylko tytuł magazynu publicystycz­nego. Telewidz nie wie, o czym będzie mowa, kto bę­dzie do niego mówił, czego ma oczekiwać- Telewidz ma swo­ich ulubionych autorów, i swo je tematy, które go szczegól­nie interesują. Siadając przed telewizorem, ma prawo wie­dzieć. kto zacz i co zacz.Telewizyjna publicystyka wymaga doskonałych fachow­ców, a także współpracy wie­lu twórców: zarówno kamerzy stów, jak rysowników’, jak pra cowników dźwięku, jak fil­mowców i inspicjentów. To dobrze, że wytworzyły się już takie zespoły w naszej telewi­zji. To źle, że nie potrafiły one stworzyć jeszcze publicy styki TV na europejskim, czy nawet światowym poziomie- Alę wierzymy, źe i na to przyjdzie pora.
LESZEK GOLINSKI



Prawie dwa zł z każdych stu
odkładamy na stałe

Młodszą pomoc domową 
z gotowaniem zatrudni 
zaraz lekarka. Warunki 
bardzo dobre. Sowińskie­
go 19 m. 3. przy Gospo­
dzie Tarłowej. 4027g

Pisania na maszynię uczę 
(korepetycje) Marcinków i 
skiego 26 m. 26, II pod- I
\WÓrze, I piętro. 4049g

Jeżyków

omowa z naczelnym dyrektorem ^§40 Edwardem WaSaszczyLiem
Pomoc domowa z goto­
waniem na stałe potrzeb 
r.a. Referencje potrzeb- obcych

Wkłady w PKO są cztero­
krotnie wyższe od wartości 
rocznej sprzedaży ratalnej. Czy 
te oszczędności, to dużo czy 
mało?

raz równowartość wylosowa­nych 1.040 samochodów, 494 motocykli, 132 motorowerów oraz 88 skierowań na wczasy krajowe i zagraniczne.'— W końcu lipca stan wkładów sięgał kardów 292 min. zł, a br., już 24 mld. 938
1961 r.17 mi-31 lipca min. zł.

— PKO 
zyskaniem 
klienteli, 
kienkach,

jest zainteresowana 
jak najliczniejszej 

Tymczasem przy o- 
zarówno na poczcieTo znaczy, że roczny przyrosi wynosi 22 procent.Oszczędzający W PKO, z

jak i w placówkach PKO, for­
mują się nieraz długie kolejki. 
•Jak PKO zamierza temu! prze­
ciwdziałać?

świadczą 194 placówki włas­ne PKO, 5.257 ajencji w za­kładach pracy i 6.718 urzę­dów pocztowych. W okresie szczegplnego ruchu urucha­miane są dodatkowe kasy. Obsługę usprawnia również | wprowadzona już pełna me- § chanizacja czynności opera- $ cyjno-księgowych. Od r. 1966 | zamierzamy wprowadzić pełną §

ul.
ielskiegó, ni< 
francuskiego

jeżyków 
dorosłych.

wlo-
ego. Zapisy przyjmuje 
retariat Szkoły Pod-

Sprzedam. 2 akordeony 
89- ba sowę, marki „Welt­
meister” oraz „Fratinel- 
11”. Adres wskaze B.uro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 19811p. _________ _
Materiaiy budowlane (ce-

mat”
itp.) poleca

Wolności 13.
Ostrów

,Buuo- 
Wikp., 
lS83óp

każdych stu złotych dochodu odnoszą do PKO 8 zł 50 gr, a 7. tego pozostawiają na ksią­żeczce na czas dłuższy 1,94 zł. W języku bankowców suma ta nazywa się „osadem”. I tenwłaśnie na rok, „osad” rośnie z rokuco dowodzi,wyk oszczędzania s+ajc naszym społeczeństwie popularniejszy. Tempo stu wkładów w PKO w dzie nie odbiega od
e na­się w coraz wzro-tempa

— Sanie placówki PKO za- łatwiaja rocznie ponad 65 mi­lionów różnego typu opera­cji na kwotę ponad 95 mi­liardów złotych. Liczba do­konywanych operacji jest z roku na rok większa. W cią­gu 6 miesięcy br. przeprowa­dzono prawie 2 miliony wpłat i wypłat więcej, niż w ana­logicznym okresie roku ubieg­łego, Zwiększa się też różno-

automaty wanie i cję przez zastco-maszyn elekt’nych. W najbliższym czasie będziemy też uruchamiać no­we ajencie PKO w zakładach pracy1. Dążymy do tego, aby w każdym większym przed­siębiorstwie działała co naj­mniej jedna placówka PKO,w której bez straty można wpłacić, lub oszczędności, dokonaćrodność iadczonych usług, płatnego przelewu zanotowanego w identycznych instytucjach krajów socjali­stycznych. Ale u nas poziom oszczędzania jest ciągle jesz­cze znacznie niższy, niż w NRD czy Czechosłowacji.
co czyni pracę PKO coraz trudniejszą.Obecnie usługi w zakresie obrotu oszczędnościowego —

tło, gaz, mieszkanie.meratę itp.Rozmawiała:
czasu podjąćbez-świa- prenu-

K. SZELESTOWSKA

— Ilu ludzi posiada książeczki— Do końca lipca stawiono ponad 12,5 br. wy- milionaksiążeczek. Jednak wielu na- gzych klientów ma więcej niż 1 książeczkę i dlatego ta li-czba rzeszy nie odpowiada ściśle osób oszczędzających.W tej chwili na 1090 miesz­kańców przypada 413 książe­czek wobec 327 w końcu 1961 roku. Największą liczbą ksią­żeczek na 1000 mieszkańców legitymują się województwa: łódzkie, poznańskie, szczeciń­skie i katowickie. Ludnośćmiejska oszczędza ludność wiejska, przeprowadzonych w 176 większych stwierdzono, że w
więcej niż Z badań niedawno miastach blisko po­łoyrie tych ośrodków spośród każdego tysiąca miejscowych obywateli 450 posiada wkła­dy oszczędnościowe, a np. w Gdyni; Chełmce Lubelskim aż 800 osób, w Nowej Hucie, Po­

znaniu, Zduńskiej Woli, Ol-s z ty nie, Skarżysku
— Czy

klientów

Opolu, — 700. 
większość

Rybniku,
waszych

stanowią
przechowujący

i ludzie tylko 
pieniądze w

PKO, bo to bezpieczniej niż w
portfelu 
jący z 
celem?- Są miesiąc

jakimśtacy i część
r też oszczędza- 
z góry obranym

noszą do PKO, tacy. Jedni co zarobków od- a resztę pozo-stawiają sobie w gotówce. In­ni postępują odwrotnie: pra­wie całe pobory wpłacają na książeczkę i podejmują je w ciągu miesiąca w miarę po­trzeby. Takich klientów ma­my coraz więcej. O tym, obok względów bezpieczeństwa, de­cydują korzyści w postaci od­setek lub premii. Np. w ciągu minionych 7 miesięcy ludność otrzymała z tego tytułu 415 min. zł, tj. 317 min. odsetek dopisanych do książeczek o-

Owa wydarzenia literackie w ZSRRciągu ostatnich tygodni dwa wydarzenia lite­rackie zwróciły na sie­bie uwagę radzieckiego świata intelektualnego: poe­mat satyryczny Aleksandra. Twardowskiego „Tiorkin na tamtym świecie” i Aleksandr? Sołżenicyna opowiadanie —- „Dla dobra sprawy”, jakie u- kazało się w ostatnim nume-

się w oczy napisy, informacyj ne tablice i regulaminy poby­tu. Gdy otwierały się drzwi do jakiegoś pokoju, widział za biurkami ludzi, których spoj-rżenie mówiło„Nie! Proszę przyjś na ścianach napisy: szkadzać”. Tiorkinnie książki ana żąda-rze miesięcznikaNowy utwór Twardowskiego pełne strony w „Nowyj Mir”.Aleksandra zajmuje dwie „Izwiestiacb”.
się mu :aleń, spotka.:odmową. Powiedziano ,Na „tamtym świecie” niedowoleni u nas wszyscy są zaWkrótce ukaże się w wydaniu książkowym.Jest to dalszy ciąg poematu„Wasyli Tiorkin”, w autpr opisywał czasy ne, prowadził szarego rza radzieckiego przez którym woj en- żołnie- pola bitew aż do Berlina, gdzie znaj­duje on bohaterską śmierć.W ogłoszonym w „Izwies- tiach” poemacie Twardowski wskrzesza swojego bohatera i każę mu żyć na nowo, ale już „na tamtym świecie”. Opowia danie utrzymane jest w for­mie groteski i satyry. To, co Tiorkin przeżywa na „tamtym świecie” jest niczym innym, jak nieretuszowanym obrazem życia na ziemi. Tiorkin do­stawszy się w zaświaty, mu- siał zaraz na wstępie wypeł-nić kwestionariusz stwier-dzić, że jego dziadek nigdy nie był za granicą, nie ma z nią żadnych kontaktów i nie po­siadałlekarz grube orderów carskich. W badania jego zdrowia wypełnił o nim trzy zeszyty. W łazience nieznalazł ciepłej wody, a zim­nej wody również nie było. Pod tym względem Tiorkin nie widzi żadnej różnicy po­między życiem na ziemi, a „tamtym światem”. Przed ha­łasami na korytarzu hotelu, nie mógł znaleźć cichego za­kątka. Gdzie spojrzał, rzucały

Pomoc domowa z gotowa 
niem do 2 osób przyjmę. 
Pracownia gorsetów — 
Poznań, Armii Czerwo­
nej 26 m. 4 . 406?g
Gosposi dochodzącej po­
szukuje starsze, samotne 
małżeństwo. Prof. Taylor, 
Skarbka 29. 4970g

26 przy ul.

Pomoc domowa

j br. w godzinach 
18.

września 
od IG do 

4019g
I Ucznia w zawodzie stolar 
i skim przyjmie Stolarnia,

| Gołęb:
Fodolany, ul.

7589

na. Warunki bardzo do­
bre. Niedziałkowrskiego 26 
m. 6, od godz. 16. 4104g

potrzeb- ; Uczeń do warsztatu ślu­
sarsko” - tokarskiego po-
trzebny. Poznań, Żerom­
skiego 7. 7572g

Pomoc domowa przed po­
łudniem do 3 osób pra­
cujących zaraz potrzeb-

Ucznia ślusar-

dz 4137g
Pomoc domowa zaraz pc 
tizebna. Poznań, Gnoci-

godz. 16. 374 tg
Dochodząca emerytka do 
domu lekarza p?ń“zebna 
zaraz. Przybył — Rutkow

stwą przyjmę zaraz. Slu- 
sarnia A. Jaskóła Poznań 
ul. Findera 5 (przy Ryn­
ku Łazarskim). 7559g
W naukę rzemiosła przyj 
mierny chłopca 16-letnie- 
go. Zgłoszenia: Warszta­
ty Maszyn Biurowych.
Poznań, Pl. Wolności 2.

7547g

godz. 16—18.
4 tel. 656-84, 

4361 g

Pomoc domową z

przyjmę. Warunki dobre. 
‘Frąckowiak, Poznań, Pro 
miemsta 66. 4275g

Pomoc domowa faktycz­
nie samodzielna zaraz po 
trzebna. Szczęsna 1 m. 3, 
blisko Botaniku, po go­
dzinie 16. 4214g
Pomoc domowa potrzeb­
na. zaraz. Pracownia Ka- 
letnicza, Grudzieniec 8.

4181g
Pomoc domową, uczciwą, 
do-hódz;.ca zr.raz przyj- 
mę. Warunki dobre. Zgło 
szenia: Poznań, Głogow­
ska 64 m. 4. 4181g
Rencistka samotna (bez

;ebna
z gotowaniem po 

do 2 osób star- 
Poznań, Woźna 9

4C01g

Osie do wozów oraz wóz 
gospodarski sprzedam, do 
raiłam piasty, hamulce 
do wozów. Poznań - Ra- 
Uje, ul. Zamenhoffa 5.

3942g

Sprzedani okazyjnie mo­
tocykl „uamionia”. Szmyt, 
Poznań, Wierzbowa 1 m. 
12. 3y44S

Sprzedam motocykl 
naw” M10 — di 
ska 91 m. 10 (nowe v ’ 
po godz.. 16.--------------------- ---- -

| Sprzedani okazyjjT^ 
woczesny wózek ji.,11* 
typu „Wołga”, ł08^ 
trzcinowe mało uą-u. 
Wiadomość: Kraszę?’ 
go 9a m. 5.------------------------^_3ki, 
Sprzedani pianino ’ 
, Ecke” i maszynę dn"1 
cia „Singer . OiS2a^ 
Szamarzewskiego "5|

•------------------------
Sprzedam samochód 
bowy marwi „Wars?59 
w dobrym stanie. S 
na koło Poznania 
Grabowa 15, od godz"1

Sprzedam garaż blaszany. 
Telefon 452-29 lub oiemy 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dia 3945g.__
Akordeon „Weltmeister” 
120-basowy. motocykle 
SHL-150, WFM korzystme 
sprzedam. Poznań, Siemi 
radimiego 9 m. 6 od go-

| dżiny 16.
1 Sprzedani motocykl
| nak” solidny (b.bbU
Poznań, Starołęcka
m. 7.

3949g
„Ju-

66 
3953g

। Sprzedam pianino. Zglo- 
szenia: Łęczycka ib m. :

ouz. 16—18. 3955g
przedam samochód „Sko

-------------------------KU
Grzejniki stalowe^^ 
ścienne i niskie p/, 
Wytwórnia MuroWan‘“ 
ślina, Mostowa a, G

--------- ------------------ ___^3Js 
Sprzedam sypialnią A 
używaną za 4.500 Z( J 
biiizator nowy. Ja’k 
skiego 51 m. 6. J
__________________ _
Sprzedam samochód"^ 
skwicz” 407 w bardzo” 
brym stanie. Poznań- 
nogrady, ul. Owsiana 4
.____________ 3SI;
Uipę doniczkową-^ 
młodą sprzeaam. oiw 
Biuro Ogłoszeń, Gm 
waldzka 19 dla 39i2g

Karoserię samochodu „Mo 
skwicz”, względnie „Sko 
da” kupię — może być do 
remontu. Oferty z ceną 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 3952g.
Pianino kupię. Oi 
Biuro Ogłoszeń, G 
waldzka 19 dla 3981g.
Kupię motocykl z przy­
czepą BMW lub M 72 w 
dobrym stanie.- Oferty z 
podaniem ceny Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 3713g.
Gabinet męski w dobrym 
stanie kupię. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 373(g.
Maszynę do szycia „Sin­
ger” w dobrym stanic 
kupię. Poznań, Czerwo­
nej Armii 34 — Pracow­
nia bieliźniarska. 3732;

Oferty

1961, po 28.000 km.
Zgłoszenia tel. 44:

Motocykl skuter

28.
3S65g 

„Wiat-
ka” spiesznie sprzeaam z 
pcwouu wyjazau. Łeonar 
da 12a m. 1, od godz. 11.

Sprzedani siatkę ocynko-

1,50 to zł
: 2, wys. 
za mb.

nwalcizsa 19 dta 3975g.
Samochód „Skoda

kapitalnym

inie 18.

1101” 
po

remoncie — 
jznań, Scza- 
m 7, po go-

3992g
nowy, naj- 

sprzedam.
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 3tólg

koncertowe mało

sprzedam. Gwiaździsta-
Hy-A 3Sj
Sprzedam.

formacje 
439-09.

. samochód 
;na 35.000 2I

telefonię

„s
■ ii

3SI

Sprzedam motocykl J 
wa ’ 2Mcw bardzo dóbr? 
stanie, 'doznań, Głogoi 
ska 95 m. 2. '
Samochód „Skoda-Tlićo, 
motocykl „Zdndapp” j 
sprzedam. Mosina," ty 
czyńska 36. J5

Sprzedam samochódDK1 
„Meisterklasse” j nioh 

junak” mało uą 
Poznań, Dzierzdwany

U!

skiego 146 m. 9, Cd a
dżiny 16. jjj

Sprzedam motocykleSB

150

Sprzedam

fiowy

lr

a

iy. Poznań 1 
a. _ 
korzystnie j 
lamię, piecV

kc

Drugim dziełem literackim, ! o którym się mówi w ZSRR, I, jest nowe opowiadanie Alek- i sandra Sołżenicyna pt. „Dla- | dobra sprawy”. Na 32 stronach i czasopisma „Nowyj Mir” au- I tor maluje obraz wszcchpotęz- j nogo sekretarza okręgowego Ł partii stalinowskiego stylu, ii którego dewizą jest: „Nigdy i | nikomu w niczym nie ustępo- i wać i nie przyznawać słuszno- i ści”. „Tak, jak dawniej w s Moskwie Stalin — pisze autor L — tak na prowincji sekretarz 3Knorosow nigdy niezmieniał i nie cofał. I chociaż g Stalina już nie ma od 10 łat, | knorosowowie nadal istnieią \ i w postępowaniu swym, wi- 3 dzą nawet zasługę”. Rzecz dzi? I je się w szkole technicznej w S pewnym mieście. Uczniowie te 5 go technikum postanowili wła | sną pracą fizyczną dopomóc * do budowy nowego skrzydła 3 szkoły. Gdy praca została wy konana, budynek decyzją Knorosowa przeznaczony zo­stał na inny cel „dla doura sprawy”.Te dwa utwory, które ukaza ły się w ZSRR niemal równo­cześnie, są jeszcze jednym przykładem zaangażowani ra dzieckiej literatury współczes nej i jej wielkiej funkcji spo­łecznej i politycznej.
FRANCISZEK HRYNIEWICZ
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PLASIYKA

Obraz w każdej klasie
zczególnie miła wystawa. Środowisko 
poznańskich plastyków i fotografików 
zaimponowało ofiarnością, zrozumie­
niem społecznej funkcji swej sztuki, no 

i poziomem prac, które bezinteresownie ofiaro-
wali Szkołom Tysiąclecia. Za namową przy
współpracy redakcji „Expressu Poznańskiego" 
podjęta została akcja ofiarowywania przez arty­
stów swych prac szkołom z zadaniem, aby uczy­
ły naszą młodzież i przyzwyczajały ją na co 
dzień do sztuki. Przed dwoma laty S. Mrowiń­
ski pierwszy ofiarował swe grafiki jednej ze

naprawdę dobrych: „Miasteczko" K. Bajońskiej, 
czy pejzaże J. Łabowskiej i R. Dy bezy oskiego. 
Najwięcej jest grafiki. Prawdziwym „rekordzistą" 
okazał się Z. Sałata — ofiarował on około 10 
linorytów ciekawych technicznie i niebanalnych 
w pomyśle. Dobre grafiki bądź też rysunki dali: 
E. Pruska, A. Kandziora, Zb. Kaja, Z. Gromadziń- 
ski, S. Mrowiński i R. Skupin. Na wystawie re­
prezentowani są też plastycy kaliscy przez obra­
zy i rysunki A. Niekrasza i W. Kościelniaka.

Wystawa fotografiki, to prawdziwy przegląd 
najlepszych prac środowiska z ostatnich kilku 
lat. Wiele tu prac nagrodzonych na poważnych 
wystawach krajowych i zagranicznych. Najwię­
cej i to najciekawszych artystycznie fotogramów
dał J. Myszkowski, m. in. świetny cykl zdjęć

3658g
ewczynę godz. 

tygod-
niu do zajęcia się dwoj­
giem chłopców 4, 6 lat. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 40ff4g

bezdzietne 
gosposi. Ko-

nieczne referencje. Szy­
linga 19*m. 3 godz. 15-19. 
_____________________ 4023g 
Małżeństwo z dzieckiem 
przyjmie pomoc domo­
wą. Informacje tel. 798-88
po godz. 14. 4047g

weryfikacyjne dla

Kursy elek­
trycznego i acetylenowe-
go
zaawansowanych oraz
podstawowe dla początku 
jacych, korespondencyj­
ne dla zaawansowanych, 
— tworzyw sztucznych, 
organizuje Towarzystwo 
Krzewienia Wiedzy Prak 
tycznej w Poznaniu, ul. 
Lampego nr. 7 tel 14-45.

K6163
Tańców szybko uczę. Po­
znań. ul. Mickiewicza 27 
m. 7. 3859g
Korespondencyjne 
języków obcych, 
macje: Warszawa 
68.

lekcje 
Inf or-

K6540
Języki obce wykłada pro 
fosor Maria Romk.gton, 
Św. Józefa 5 m. 5. 3855g
Uczę matematyki (godzi­
na 12 złotych). Strzelec­
ka 30 mieszkanie 10, te­
lefon 81-81, wewn. 316.

3984g
Angielskiego szybko wyu 
Gzam indywidualnie. A- 
dres wśkaże Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
3845gL
Zakład Doskonalenia Za­
wodowego, Ośrodek Szko
lenia 
znaniu

Kierowców

organizuje

Po-
ul. Kościuszki 57,

kursy
kierowców samochodowo- 
motocyklowe. Otwarcie no 
wego kursu nastąpi w 
dniu 5 września 1963 r. o 
godz. 17. K6682
Udzielę korepetycji z ła­
ciny. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
7518g

Człony przedni i tylni do

Sołtyński,
3783g

z ul; 
znań

korzystnie pszczolj 
mi. Zgłoszenia: • Po-

nośny, piec kuchenj 
kaflowy. Kutnows.<a 
m. 1 (Osiedle Warszar 
skie). m

kt 
(o 
ni

Szlifierkę do wa'ów ko

ro Ogl 
ka 19

. Oferty Biu 
Grunwaldz-

dam motocykl 
175 w dobrym

36.6g

Sprzedam wózek dzieeiji' 
cy, głęboki. 'Adres wsb 
że Biuro Ogłoszeń, Grą

szkół obecnie kilkudziesięciu malarzy, rzeź-
biarzy, grafików, architektów i fotografików na­
desłało swe prace. Architekci wnętrz zadeklaro­
wali gotowość pomocy szkołom przy organizo-

sportowych. F. Maćkowiak reprezentowany jest 
przez doskonałą fotografię silnika okrętowego z 
HCP, W. Rut przez kilkanaście fotogramów z
Biskupina szczególnie trafnych w wyborze

Udzielam lekcji
pianinie, ul. 
skiego 38 m

gry na
Chociszew-
5. 7582g

waniu wnętrz, a prezes Oddziału ZPAP Z.
Bednarowicz oraz S. Fajfer wyrazili chęć ozdo­
bienia jednej ze szkół malowidłami ściennymi.

Akcja rozwinęła się, no i już w tej chwili 
mamy okazję zobaczyć w „Arsenale" przegląd 
ofiarowanych prac, które już niebawem trafią do 
poszczególnych szkół. Mogłoby się wydawać, 
że będzie to okazja do pozbycia się z pracowni 
remanentów, rzeczy słabszych, sprzed lat. 
Tymczasem wielu plastyków ofiarowało rzeczy 
nie gorsze od tych, które przysyłają na Salony. 
1 za to należy im się wdzięczność i uznanie. Jest 
rzeczą zrozumiałą, że najwięcej prac nadesłali 
graficy i fotograficy, ale znalazło się tu też kilka 
rzeźb, kilkanaście obrazów, a wśród nich parę

tematycznym, a J. Korpal przez cykl poświęco­
ny zabytkom Wielkopolski. Ciekawe prace ofia­
rowali: S. Poradowski i J. Unierzyski. G. Wyszo- 
mirska przekazuje szkołom 1000-lecia ogromny 
zestaw swoich znakomitych fotogramów feafral-

Uczeń fotograficzny po­
trzebny. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 7619g
1’otrzebna uczennica' do 
krawca. Piekary 26 m. 3. 
______ _________ 7623g

nych, które miejmy nadzieję będą speł-
niać podwójną rolę wychowawczą i dla foto­
grafiki i dla teatru.

Są wśród prac rzeczy zdecydowanie słabe —
wysława 
poprzez 
jedna z 
słyków i

ta może cieszyć się przede wszystkim 
ideę której jest wyrazicielką. W sumie 
najciekawszych inicjatyw Związku Pia- 
redakcji „Expressu", która jest współ-

organizatorem całej imprezy. Gratulujemy!

OLGIERD BŁAŻEWICZ

Ucznia przyjmie
siębiorstwo

przed-
Elektrotech­

niczne i Radiowe Poznań
Głogowska 76. 7612g
Potrzebny uczeń piekar­
ski z jdtrzymaniem. .Poz­
nań Mylna 15. / 4003g
Ucznia w wieku 
lat 18 zatrudnię v 
twórni przyborów

ókoło

foto-
graficznych. Zgłoszenia 
M. Dekert, Poznań, Wal-
ki Młodych 4. 4045,

Masę perłową i barwniki 
kosmetyczne kupię. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń. Grun 
waldzka 19 dla 3793g.
Tokarkę silną, metrówkę,

oraz rewol

dzierżawię. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 3905g.
Ciągnik ,,Ursus” najchęt­
niej C 325 lub „Zetor” K 
25 okazyjnie kupię. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń. Grun 
waldzka 19 dla 7544g
Kupię drut aluminiowy 
średnica 1,5 — 3 mm. Ó- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 4022g
Kupię samochód osobo­
wy obojętnej marki o ma 
Hm przebiegu. Oferty 
wyczerpujące kierować 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19* dla 4926g

Kupię maszynę wilk do 
mielenia mięsa. Idczak 
Zdzis!aw, Brodnica Śrem 
ska poczta Brodnica.

4941 g

nie. Albańska 89 m. 1
Osiedle Działkowe. 36

„Ja- 
sta-

Pokój' stołowy, 2 fotele, 
tapczan — sprzedam. Tel. 
51.J-S5 . 3663g
Sprzedam motocykl „Ja­
wa” 35o Ogara w ideal­
nym stanie lub zamienię 
na samochód za dopłatą. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3675g.
Sprzedam piec kaflowy 
(pokojowy). Łęczycka 11
m. 1 (Osiedle 
skie).

Cena 28.000
Dębiec, Szc

samochód „1 
dobrym Stani

Poz:

ni 
iic 
'Ci 
,Gi

). " B

Sprzedam samochód ,,Sj
rena” 
stanie.

bardzo dobry; rc
Poznań, Stęśźji .

■ ska 12, godz. 16—20. M
samochód

furgon „Skoda” w bani „ 
dobrym stanie. Najld 
Chludowo, pow. Poznaj

3K

3676g
Samochód „Skoda Super- 
Cctavia” w bardzo do­
brym stanie sprzedam. 
Gostyń, tel. 168, w godz. 
16—20. 3678g
Sprzedam lub zamienię 
samochód DKW w ideal­
nym stanie na motocykl. 
Adres wskaże Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 3679g.

Pianino marki „Philips” i 
okazyjnie sprzedam. Ma- i 
tylda Obrębowicz - Wow- I 
czak, Poznali - Wydmy, i

Siatki parkanowe ocyn­
kowane, kompletne ogro 
dzenia wykonuje „Par­
kan”, Grunwaldzka 24. 
Ceny konkurencyjne.

3689g
Wózek głęboki, biały, no 
woczesny sprzedam. Po­
znań, Ściegiennego 51 b 
m. 1. 3683g

Perzycka 67. 3576g

Sprzedam samochód „Sko 
da - 1102” w dobrym sta­
nie. Dzwonić: Witkowo —

Bojler na wodę 30-litro- 
wy, elektryczny „Si- 
mens” z automatycznym 
wyłącznikiem sprzedam. 
Zgłoszenia telefoniczne
650-19. 3692g

Poczta. 19676p
Sprzedam samochód „O-
pel - Kadet” bardzo

Sprzedam motocykl SHL 
156 przerobiony. Poznań, 
Wyspiańskiego 21 m. 5, 
od godz. 15. 3697g

Samochód ..Skoda” U 
sprzedam. Telefon 639-1
od godz. 16—19.

stylową, i 
sprzedam.

ładną,

0 
»

jasn P1
Thniezniszczoną

. Oglądać od J B
Grochof

Sprzedam samochód
Poznań, Michała lic m. 
(bloki kolo restauracji).

tanio pice 4Sprzedani tanio piec » P1 
powietrznego ogrzewana « 
oraz dwa okna szwedzki^O1L1Z. UW Cl V' J
Poznań - junikowo. « * 
Scinawska 80.
S lirze dam
formatorową
Polska 31 m.

spawarkę W®
do * h

4 (Fort 9- s;
3863;

sz

Sprzedam
lewkarskie 1
ną oraz płaską 
Słupecka 11 m.

maszyny cC’ N 
lewoi'3®1’ 1"

„Singel, C(
2. 9

Sprzedam wózek dzi{l| - 
ęooKi, gięty. c'r & 
dobry. Osiedle w p(

382? F

głęboki.
Iowy, —• — 
szawskie, Kostrzynssa

dobrym stanie, lub żarnie 
nię na motocykl „Jawa” 
M 72, „Junak”, „Panno- 
nia” lub inny — cena 
16.900 zł. Fryderyk Pusz- 
kar, Górzenko, poczta Bi 
niew, pow. Ostrów Wlkp^ 

19678n

Sprzedam maszynę dzie­
wiarską, nową „Kaszyb- 
ka”. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
37ł8g.

Pianino krzyżowe sprze­
dam. Ratajczaka 50 m. 16, 
wejście pr^ez 48. 3723g

Powózkę bryczkę ko-
szykową sprzedam. Lo­
rek, Rostarzewo, powiat 
Wolsztyn. 19677p
Sprzedam samochód „Mer
cedes” 180 Pniewy,
Dworcowa 34, ^el. 137, 

19707p
Szczenięta —4 boksery ro-
dowodem sprzedam.
chanowskiegio 24 m. 5 
narożnik \ Jeżyckiej.

Ko-

7597g

Sprzedam samochód „Sko
da - Spartak’’ w 
bardzo dobrym, 
wa, Konradowska

stanie 
Wscho- 
8.

19681p

Fortepian tanio sP 
dam. Poznań, Bic®1 
kiego 1 m. narożnik •
lacza.
Sprzedam szczenięta U | 
dowodami „P°m 
Modliborski, Naramoj' 
ul. Borauta 24.

ekceP

Sprzedam część ogrodu z 
30 drzewami owocowymi 
w Szczepankowie. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 3724g.

Sprzedam prasę 
tryczną strugarkę «' 
nię 1 m toczenia.
Biuro Ogłoszeń, 
waldzka 19 dla 7508g-

Gr"11'

Sprzedam ule wielko-
polskie z pszczołami oraz 
2 morgi w Paczkowie. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3725g. 
Sprzedani samochód „Mi­
krus” — przebieg 20.990 
km, cena 26.000 zł. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 3730g.
Sprzedam wózek głęboki, 
nowoczesny. Poznań, Woj 
ciecha 7 m. 10 . 3734g

! Powózkę ogumioną w 
. . uobnym stanie sprzedam.

Wenecjańska 7, tel. 843-81. Skrzypczak, Dąbrowskie- 
_______ ,_____________3640g\ go 288. obejrzeć’: warsztat 

Samochód wartburg prze ■ ------ '■—7. 3737g
bieg 8.900 km sprzedam. Sprzedam

Motocykle MZ - 257. SHL 
175 — sprzedam. Poznań,

Oferty Biuro Ogłoszeń, szycia
maszynę do

„Singer” 1000 zł.
Grunwaldzka 19 dla 3999g. I Ratajczaka 32 m. 34. 3739g

Sprzedam pianino Z 
talowa płytą 1,1 j: 
„Schulz”. Swarzędz, „ 
Sw. Marcina 17 KrysU 
Wojdyńska. ‘Ig
Sprzedam piec kąpie'j 
mosiężny, krzesła, j 
okrągły, orzech,, 
zmywaki Poznań, 
sprzaka 24 m. 3. 7S
Sprzedam okazyjnie 
boksera z metryką, "i 
szenia tel. 719-49.
Sprzedam mało 
dywan 3X4 8 tysięcy 3 
szynę do szycia 
wer” 2 tysiące, stół „ 
chenny 200. pelisę 
mówce. Poznań, 
na 48 m. 1.
Okazyjnie sprzedam ( 
moc.hód „Mikrus”.
ra 8 m. 6 (Wilda) 
dżiny 16.



Armii
4139e

Filharmo-

Czerwonej- SI.

do won

Państwowa 
nia, Poznai

Poszukuję
3-POKOJOWE
MIESZKANIE
KOMFORTOWE 
we willi z c. o. 

zamian za od po- 
dnie mieszkanie w 

nowym budownictwie.
Z g ł o sz e n i a :

Unieważniam
ZAGl BIONĄ 
PIECZĄTKĘ 

Pt.

Szpital Kliniczny nr 2 
im. H. Święcickiego 

Klinika
Dermatologiczna 

Poznań, 
Przybyszewskiego

4099g

Przetargi
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJ-

W POZNANIU, ul. Głogowska 131
SPRZEDAŻ. DRODZE

SAMOCHODU - FURGON MARKI „SKODA 1201” 
nr inwent. 2157, ładowność 0,5 tony (po awarii), 
cena wywołania 23.750 zł.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 
aństwowe, spółdzielcze i osoby prywatne.
Przetarg odbędzie w dniu 21. IX. ń«3 r. o godz. 1*

w salce posiedzeń MPK — ul.
Samochód można < 

MPK w dniach od 6. 
w godz. od 9—12.

oglądać na 
. IX. 1963 r

10
wpłacić w kasie przedsiębiorstwa 
w przeddzień przetargu.
'PRZETARG NA PRACE ZDUŃSKIE (
piecy kanowjmh) z materiału wykonawcy — ogłasza 
GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHI.OP- 
SKA” W DOPIEWIE, pow. Poznań, tel. 3fl.

Oferty składać mogą przedsiębiorstwa uspołecznio­
ne i prywatne do dnia 10 września br.

sobie prawo wyboru oferenta. K6698
OKRĘGOWA SPOŁDZIE
W1 EL O BU A N Ż O W Y C Ii W

OGRZEWANIA

Termin wykonania: 15
Projekt i kosztorys do 

nym Spółdzielni, telefon
Termin składania ofert 
Otwarcie ofert nastąpi 

o godz. 10.

Przynoszą Pani moje serce i 
Sądzie na pewno szczęśliwy, gdyż

mój los.
n owa

KRAJOWA LOTERIA PIENIĘŻNA 
daje zwiększone możliwości zdobycia wy­
sokich wygranych!

PO - 27-27 
Mostostal” Poznań, 

ul. Kochanowskiego 7. 
4064g

loKale

Szczecinek! 2 pokoje, ku­
chnia, zamienię na 1 po- 
hój w Poznaniu, infor­
macje: Poznań. Wojtko­
wiak, Garbary 29 m. 5.

7580g
inżynier poszukuje na- 
tyhmiast pokoju — pra­
cowni. Zgłoszenia telefo­
niczne Poznań 447-93.

K6569
Studentkę pierwszego ro­
ku przyjmę na pokój. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 3951g.

Pracująca szuka pokoju 
samodzielnego zaraz. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Gr unwaldzką 19 dla 3864g.
Oddam pokój dla stu­
dentów. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 3869g.

Laborantka poszukuje po 
koju samodzi. Inego. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 4269g.
Zamienię 
kuchnią, 
(obórka)

dwa pokoje c 
wygody, ogród.

.mieszkanie w
:kb Warszawie.
mość:

ecinie na 
Poznaniu 

Wiado-
Luda, Szcze-

19800p
Zamienię 2 pokoje
nia, łazienka i 
koję, kuchnia 
Oferty Biuro

kuch-
-4 po-

i łazienka. 
Ogłoszeń,

Grunwaldzka 19 .dla 3987g.
Dwóch panów pracują- 

fcych poszukuje pokoju w 
(śródmieściu, pferty Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 3831 g
Pokój, kuchenką 43 ml. 
centralne ogrzewanie, ła­
zienka wspólna — zamie­
nię na m iejszy pokój z
kuchnią, 
kluczone. 

; Ogłoszeń.
is dla 3838g

Peryferie wy-
Oferty Biuro

Grunwaldzka

Bydgoszcz pokój używal­
ność kuchni zamienię na 
(Podobne w Poznaniu, kosz 
b zwracam. PierzchalSka, 
Bydgoszcz, Kołłątaja 6.

K6626
Dwie studentki poszuku­
ją' zaraz pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 3728g
Lniienię mieszkanie 2
Pokoje, kuchnia, łazienka 
teiefon. samodzielne ha 

: pokoju równorzędne.
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunawldzka 19 dla 3849g

Studentka poszukuje po- 
'Oj,U; Oferty Biuro Oglo- 

Grunwaldzka 19 dla 
?606g.

Nauczycielka
pokoju a pcmoc w

poszukuje

'e' opiekę lub opłatę. 
Werty Biuro Ogłoszeń, 
wunwaldzka 19 dla 3943g. 
Poszukuję mieszkania 2 
^koje z kuchnią wyłą- 
ttone okolica: Poznań, 
FDśzczykówko lub Pu- 
^czykowo. Oferty Biuro 
ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
“'■a 3966g.

Zamienię dwa pokoje z 
kuchnią na duży pokój z 
kuchnią i łazienką. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun 
waldzka 19 dla 3957g.
Fryzjerka poszukuje po­
koju. Wiarek. Dąbrowskie 
go 41a — Zakład Fryzjer-
ski. 3964g
Poszukuję garażu w oko­
licy Wildy lub śródmie­
ścia. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 u-.a 
3967g.

koju

Biu ró

dzierżawę 10 lat 
za wynajęcie po- 
kuchnią, wyłączo 
Poznaniu. Oferty 

Ogłoszeń. Grun- 
19 dla 3971g.

Małżeństwo starsze, bez­
dzietne poszukuje spiesz­
nie wolnego, wyłączone­
go pokoju. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, GrunwaldzkalS 
dla, 3972g.
Rencistka gosposia sarn ot 
na poszukuje pokoju. Mo

być

waldzka

wspólny. Oferty 
Ogłoszeń. Grun- 

19 dla 3979g.
Przyjmę na pokój, cen­
trum, 2 studentki Akade-
mii Medycznej lu b II
roku. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
3982g.
Przyjmę uczennicę tech­
nikum na wspólny pokój. 
Zgłoszenia: Poznań, tel. 
705-09. 3990g

Zamienię i'/s pokoju z ku
chnią, balkonem, 
ką, samodzielne 
ul. Mickiewicza

łazien-

na
mniejsze lub pokój, z ku 
chnią do I ptr. (z powo-
du inwalidztwa).
Biuro Ogłoszeń.

Oferty

waldzka lii' dla 3877g.
Dobrze zapłaci małżeń­
stwo lekarskie z dziec­
kiem za pokój wyłączony 
ż kuchnią na 5 lat w Po 
znaniu lub okolicy (do­
godny dojazd). Oferty Biu 
rc Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 3878g.

dwa pokoje

niów. informacje: Prusa 
ł ril. 5, godz. 19—21. 3883g
Zamienię kuchnia, 

i, wyłą-
czone na dwa pokoje z 
kuchnią. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 3884g.
Od października poszu­
kuję pokoju sublokator­
skiego dla starszej. sa­
motnej pani. Warunki ko 
rzystne. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 3654g.
Poszukuję pokoju dla 
córki, przyjętej na I rok 
studiów co najmniej na 
okres roku akademickie-
go. Należność

Wybieralska,
zapłacę z

Galla
13 m. 1 tel. 511-91 od go­
dżiny 15. . 3885g

(przestawienie

zakładzie
WIĘCEJ KUPONÓW

ogłasza 
PRZE-

najpóźniej 
K6690

terenie magazynu 
do dnia przetargu

S1A PRACY USŁUG
PILE, ul. Bieruta 3 —

KOZIOŁKI*
W SELM* KOWIRS
DLA S 
18 3 CE 
WARTOŚCI

G
N N E N A G 
500.060 ZŁOTY CIĘ

ROD

irzy ul. Chrobrego 1. 
październik 1963 r.
wglądu w Dziale Technicz­

7. IN. 1963 r.
w dniu s września 1963 r.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 
aństwowe, spółdzielcze i prywatne.
Zastrzega się wyboru oferenta. K6649

PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTU PRODUKCJI
IRZADZEN zaopatrzenia rolnictwa w wo-
DĘ W PO? 
PRZETARG 
REMONTU

Głogowska 27 ogłasza
sY NA WYKONANIE 
MODERNIZACJI MU-

RU OPOROWEGO ŁĄCZNIE Z PARKANEM SIAT­
KOWYM.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 
państwowe, 'spółdzielcze i prywatne.

Przedsiębiorstwo* zastrzega sobie 
oferenta.

Termin składania ofert 10 dni od
Przetarg zostanie przeprowadzony 

stwie w dniu 16. IX. 1963 r. o godz.
Podkładki kosztorysowe oraz wy

mać mogą oferenci

PRZEDSIĘBIORSTWO

prawo wyboru

dnia ogłoszenia, 
w Przedsiębior-

otrzy-
siedzibie Przedsiębiorstwa — 
nika. K8689

O D IV O LUJE II PRZETARG 
NA SPRZEDAŻ SAMOCHODU 
MARKI „WARSZAWA” PICK - Ul 
dzień 7 września 1963 r., godz. 10.

ŻENI A DROBNEJ 
ul. Skoczowska 19,

CIĘŻAROWEGO 
wyznaczony na 

K6721

Zamienię 2 pokoje, kuch 
nią z przynależnościami
samodzielne na 1 
z kuchnią, nowe 
nictwo. Oferty t 
głoszeń, Grunwal 
dla 7539g

pokój 
budow-

19

Dla uczennicy poszukuję 
pokoju. Zgłoszenia: 2u- 
pańskiego 16 m. 10.

7545g
Kupię wyłączony
dzierżawię 
z kuchnią). 
Ogłoszeń.
19 dla 7548g

pokój (pokój

Grunwaldzka

Pracująca poszukuje pil­
nie samodzielnego poko­
ju. Chętnie śródmieście. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 7555g

kulturalną stu-
dentkę na pokój w no-

budownictwie od
października. Oferty Biu-
ro Grunwaldz-
ka 19 dla 7558g
Małżeństwo studiujące 
poszukuje pokoju na 
okres dwóch lat. Gwaran 
cją wyprowadzenia się.

Zamienię 2 pokoje ż wy­
godami we willi na 3 po
koję

Biuro Ogłoszeń.
waldzka 19 dla 7606g

typu 
Oferty 
Grun-

Zamienię pokój kuchnią
nowe bloki, pierw:
tro, tani 
pokoje kuchnią

dne. Oferty

p:ę
na dwa 

samó- 
Biuro O-

:eń. Grunwaldzka 
7607 g

Kopię mieszkanie wy 
czone 2 lub 1 pokój
kuchnią.
Ogłoszeń. 
lt: dla 7620;

Oferty Biuro 
Grunwaldzka

Przyjmę 2 uczennice na 
pokój śródmieściu. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 7624g
Kołobrzeg!
kuchnia, 
dzielne, 
mienię ' 
mniejsze

łazienka,
pokoje, 

samo-

ligzu, 
Biuro

komfortowe za- 
na podobne lub 

: w Poznaniu,
'.y, Ostrowie, Ka-
Gnieźnie.
Ogłoszeń.

waldzka 19 dla 4006g.

Oferty
Grun-

SAMOCHODT — ,MO 
SKWICZ” i „SYRENA 
skuter „Osa” 
motocykle 
odlturzacKe 
aparaty fotograficzne

telewizory 
elektryczne 
szycia

maszyny

4
4

radioodbiorniki „Czar’ 
rowery turystyczne 
adaptery

do

oraz 113 premii pieniężnych od 1.000 zł do 5.000 zł,W konkursie bierze udział ten kto złoży 10 kuponów Ill-zakładowych lub 2 abonamentowe na gry: 330, 331, 332, 333 i 334, w okresie od 7 września do 6 października 1963 r.
SPRÓBUJ SZCZĘŚCIA I ZŁÓZ ZARAZ KUPONY!

WIĘCEJ SZANS!
Losowanie nagród odbędzie się w dniu 15 października 1963 r. 
© godzinie 16 w świetlicy Prezydium Dzielnicowej Rady 

Narodowej w Poznaniu, ul. Libelta 16.
K6708

Sprzedam działkę 1920 m’, 
budynek gospodarczy —1 
w tym dwa pokoje, kuch 
nia. Chodzież, Piaskowa 
nr 19. 19679g
Parcela położona przy 
ul. Wieleńskiej (Siera­
ków - Piaski) wśród lasu 
i jezior, 7633 m: zaraz do
nabycia
27.909 zł.

W całości.
Czekała, ul

znańska 25 m. 4.

Cena 
. Po- 
3684g

Sprzedani gospodarstwo 
4.93 ha w tym 1 ha ogro­
du wraz z zabudowania­
mi nadające się na ogrod 
nictwo (może być sprze-

Gospodarstw'©
S ha dobrej 
budowaniami
ha łąki. Pelagia 
Wiak, Karczewo 
Kamieniec pów.

tym 1 
Bartko- 

poczta 
Kościan. 

3907g

j Sprzedam dom mieszkal­
ny 5-pokojowy, wolny, 

I typ willowy z zadrzewio­
nym ogrodem 15 arów,
lokalizacja centrum 
steczka, 30 km od 
nią. Komunikacja ] 
wa i autobusowa.

dane oddzielnie), 2.5 km 
od Kościana. Zgłoszenia I 
Adela .Tankowiak, Ko- | 
ścian,

Pozna 
kolejo 

Cena
przystępna. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 
19 dla 3H0»g

■ Kupię domek do 120.900 
.Tankowiak. Ko- ■ zj — peryferie Poznania, 

Bączkowskiego 36. oferty Biuro Ogłoszeń, 
j Grunwaldzka 19 dla 3968g.

dom jednoro-Sprzedani dom jednoro- j Sprzedani połowę willi z 
dzinny zelektryfikowany i •
(po kupnie wolny) — 
szkoła w miejscu — 1 km 
od stacji. Cena 46.006 zł. 
P.abiega, Gradowice, pocz

wolnym pokojem. Oferty
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 3892g

Wielichowo. 19837p
Domek jednorodzinny,
bliźniaczego ma-
teriałem budowlanym do 
wykończenia — sprzedam 
(Poznań - Swierczewo). O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3939g.
Sprzedam lub
mienię parcelę 1000 ms — 
blisko tramwaju pod do­
wolną zabudowę na ogró

się na ogródek — najchęt 
mej na Grunwaldzie. Ofer

Biuro
waldzka 19 dla 3S40g.

Grun

Sprzedani lub wydzierża­
wię korzystnie parcele —
dowolna 
nikacja 
Biuro

budowa,

Ogłoszeń,

komu- 
Oferty

waldzka 19 dla 3956g.
Kupię Spiesznie domek 
— willkę (Poznań — oko­
lice). Oferty Biuro Ogło 
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
3894g

Knpię parcelę w Pozna-
Oferty podaniem

ceny i położenia. Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 3898g
Kupię parcelę rozpoczętą 
budową wzgl. dam jedno­
rodzinny do wykończe­
nia. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla

Sprzedaną parcelę zadrze 
Wioną 1509 mł w Szelągu. 
Wiadomość Szamarzew­
skiego 26a m. 14 . 3926g
Sprzedam 
morgi ziemi
growca. 
morga.
rzędz, 1

Cena
Bog ucka. 

Kasprowicza

blisko Wą- 
do 1.500 zł

Sprzedaną połowę domu 
w Ciechocinku z wol­
nym mieszkaniem wyłą­
czonym. Maria Jurkie­
wicz, Poznań, ul. Wielka 
15 m. 10.

f
sprzedam 

ziemi z za-

Zagubiono 
stracyjny 
ciężarowy 
Pick-up,

dowód reje- 
na samochód

3934, własność
rej. P. B„ 
— Nadleś-

nictwo Państwowe w Ja­
rocinie. 19680p
Zgubiono czarną kosme­
tyczkę z ważnymi klucza 
mi. Zwrot wynagrodzę. 
Karolewicz, Poznań, Pa­
łucka 17, tel. 502-53. 4358g
Dnia 2 września br. za­
gubiono obrączkę ślubną 
znak: K. J. 6. X. 1956. 
Uczciwego znalazcę upra­
sza się o zwrot za wyso­
kim wynagrodzeniem. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
43U0g.
Dziewczynka biorąca
kotka sjamskiego z Łąko 
wej 14 m. 20 pozostawiła 
sweter — proszę odebrać.

3929g
Zgubiono świadectwo
szkolne z kl. VII. Elż­
bieta Adamska. Niałek, 
Wielki pow. Wolsztyn.

3933g

Różne

Wypożyczaną zagraniczne 
suknie ślubne, kolorowe 
wieczorowe, nakrycia do 
chrztu. Szewska 20 3591 g
Naprawa maszyn ■ biw»O* • 
wych. Marcinkowskiego
25. 
na

Telefon 2363 (Obok Ki
„Gwiazda"). 4050g

Kołdry z powierzonego 
materiału wykonuje oraz 
z pierzyn. Smoczyńska, 
Kwiatowa 8. 7525g
Zakład uspołeczniony za 
mieni arytmometr marki 
„Thales” na tokarnię sto 
łową. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla

______________________ 3874g
Gospodarstwo rolne, ma­
łe przy lesie, wodzie ku­
pi emeryt. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 3922g

Zamienię pół willi w 
na podobne w

Oferty Biuro
Grunwaldzka 19

Samodzielne mieszkanie 
pokój, kuchnia zamienię 
r.a dwa oddzielne pokoje.

Ofert;obojętna.
Ogłoszeń.Młody technik telewizy na­Warsztatwy! ą-- „ ■■ poszukuje pokoju na

pokój' z kuchnią. !Okres •
Biuro Ogłoszeń.

Grunwaldzka 19 dla 3994g.

czone
Oferty Biuro

1j roku. 
Ogłoszeń.

waldzka 19 di ■ 3888g.
Grun-

waldzka 19 dla 7564g

nopokojowe,
mieszkanie jed i

w nowym 
Ul piętro

samodzielne 
budownictwie.
na samodziel-

ne dwupokojowe z c. o. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19’ dla 3995g.
Panna pracująca szuka po 
koju. zapłaci rok z góry. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 4009g.
Przyjmę uczniów na po­
kój. Poznań - Górczyn, ul. 
Głazowa 33. 3852g

Dwóch uczniów 
na pokój. Nad Wierzba-

38 87g

Młode małżeństwo poszu 
kuje pokoju. Gwarancja 
wyprowadzenia się. Za­
płaci z góry. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 7570g

Oferty Biuro
Grunwaldzka 19 dla 4015g
Studentka IV roku po­
szukuje pokoju. ( Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 4016g

Poznaniu.
Ogłoszeń, 
dla 3976g.
Sprzedam 
dzinny z 
W'a runek

dom jednoro- 
ogrodeni tanio, 
zamiana miesz-

Parcelę w Starołęce, bli-
dworca 
sa 2 m. 3.

sprzedam.
3924g

prawy samochodów i mo­
tocykli. Poznań, Lodowa 
nr 19. 3988g

Studentka medycyny po­
szukuje pokoju. Może 
być wspólny. Oferty Biu 
ró Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 3921g
3 pokoje z kuchnią kom­
fort dzielnica willowa za 

। mienię na pokój z kuch­
nią. Oferty Biuro Ogło- 
szeń,' Grunwaldzka 19 dla 
7505g

Mieszkanie pokój z ku­
chnią, łazienką. samo­
dzielne. U pil-, zamienię 
na dwupokojowe równo 
rzędne. Oferty Biuro O- 
'głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 3860g.
Studentka i pracująca po
szu ku ją 
pokoju, 
głoszeń,
dla 3871g.

Bardzo dobrze
bezdzietne

kanie
; wość
■ Biuro 
waldzk;

dwupokojowe
małżeństwo

wyłączone, 
zamiany.
Ogłoszeń.

;a 19 dla 7526g

Możli- 
Oferty 
Grun-

dwuosobowego 
Oferty Biuro O- 
Grunwaldzka 19

Garażu na Wildzie poszu 
kuję. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla

Dnia 4 września 1963 r. zmarła po długich 
cierpieniach, moja droga żona, nasza ciocia 
i babcia, śp.

Stażysta spiesznie poszu- 
kuię skromnego pokoiku. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 7532g
Małżeństwo bezdzietne

Marianna Adamska
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 7 bm. o go­

dzinie 10.30 na cmentarzu przy ul. Bluszczowej
o czym zawiadamia
MĄŻ Z RODZINĄ

wynajmie pokój u star­
szej osoby lub da utrzy­
manie. Korzystne warun 
ki. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
7535g ______ ___

■Poznań, Przemysłowa 66. 4329g

Pieniach, opatrzony 
w Panu nasz ojciec.

po długich, i ciężkich cier- 
Sakramentami św. zasnął * 
przeżywszy lat 76, śp.

Leon Gawroński
erneryt Miejskiego Przeds. Komunikacji Poznań

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 6 bm. o go­
dzinie 16.15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie,

o zawiadamia

Poznań 18, Laskowa 27. 4292g

Kupię wyłączone pokój 
tlub dwa pokoje z kuch- 
i nią, łazienką. Poznań, Fa 
i bryćzna 34 B m. 30.

7536g

Przyjmę na pokój ucz­
niów. Kruszwicka. ' 14 
(Warszawskie Osiedle).
_____________________ 7573g

Zamienię dwa pokoje, 
kuchnia (bez łazienki)

M ierućli om oś c i '

kania. Adres wskaże Biu 
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 3978g.

Domek jednorodzinny, 
nowy. wolny 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, dziel-

willowa duży sad

Kupię mieszkanie dla ro ■ sko

Sprzedam willę w stanie 
j surowym 5-pokojową, bli

mniejsze. 
Ogłoszeń.

równorzędne
Oferty

lub 
Biuro

19 dla 757Gg.
Grunwaldzka

dziców — pokój kuchnią 
w Poznaniu wyłączone 
lub domek w okolicy Po 
znania do 199 tys. zł. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3391 g

ska.
tramwaju. Cena ni
Adres: Poznań-Juni

kowo, Osiedle PlewiSka, 
ul. Poznańska 12 — Knak. 

3986R

Zamienię dwa pokoje, 
kuchnia (obszerne) Gar- 
bary na podobne, chętnie 
spółdzielcze. Tel. 2604

Poszukuję garażu w śród 
mieściu. Zgłoszenia tel. 
536-16. 7584g
Gniezno! 2 pokoje z kuch
nią zamienię na 
nie w Poznaniu. 
Biuro Ogłoszeń.

mieszka 
Oferty

waldzka 19 dla 7588g

Pokój jednoosobowy i je­
den wspólny odnajmę 
uczącej się młodzieży. 
Kępińska 12 — przy Lesz 
czyńskiej (Górczyn).

7600g
Studentka poszukuje po­
koju od września. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 761 Ig
Przyjmę panią pracującą 
na pokój. Poznań. Szama 
rzewskiego 2 m. 14.

7«14g

— wartość 550 tys. zł. — 
sprzedam za 38Ó tys. zł. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3928g

Kawaler lat 27. rzemieśl­
nik z braku znajomości
zapozna 
chętniej

pannę naj-
mieszkaniem.

Spiesznie sprzedam dom 
jednorodzinny zabudo­
waniem gospodarczym w 
Śremie. Mieszkanie zaraz 
wolne. Właściciel: Adam­
czewski Jan. Śrem. ul. 
Dąbrowskiego 17. 3190g
Sprzedam dom mieszkal­
ny z mieszkaniem w Sza 
motułach, ul. Swierczew-
skiego 14. 3814g
Willa pięciopokojowa, ku 
chnia, łazienka, central­
ne ogrzewanie, morga o-
grodu 
wych, 
stacji 
320.000 
jowy,

...9 drzew owoco- 
blisko Poznania i 
przy jeziorze ,— 

zł; dom trzypoko- 
kuchnia, łazienka.

2.000 m! ogrodu 100 drzew', 
miasto prowincjonalne —
powiat Kościan 150,900
zł: dom w mieście pro­
wincjonalnym (wolne za­
raz dwa pokoje,' kuchnia) 
— powiat Leszno 80.000 zł 
— sprzeda Nowak. Po­
znań. Wyspiańskiego 16.

U43g

Dnia 3 września 1963 r. po długich i ciężkich cierpieniach zmarł. opa­
trzony Sakramentami św. nasz najukochańszy mąż, ojciec, brat, dziadek, 
zięć i teść, przeżywszy lat 55, śp. -

Bogdan Nowicki
lekarz

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 6 bm. 1963 r. o godz. 17 w Gnieźnie 
na cmentarzu św. Piotra.

W ciężkim smutku pogrążona

Mrągowo, Oliwa, Poznań.

Sprzedam dom z zabudo­
waniem gospodarczym 6

wane, 
bra.

ziemi zelektryfiko- 
komunikacja do- 

okolica poznania
Antonina Tomkowiak — 
Ceradz Kościelny, poczta 
Grzebienisko, pow. Poz­
nań. 3997g
Dom jednorodzinny 5-po- 
kojowy, budynki gospo­
darcze z ogrodem, po 
sprzedaży wolne. Kłecko, 
ulica Kościuszki 9, pow.
Gniezno. 3998g
WiDe — domki — parce­
le — gospodarstwa — po­
leca, poszukuje. Krawiec 
Poznań, Garbary 53 .

3865g
Kupię ziemię około 1 » 
ha w pobliżu Poznania — 
(dogodny dojazd). Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 388flg

Okazyjnie sprzedam par­
celę rozpoczęta budowa, 
pełowy domu bliżniacze-
go wraz z materiałami
(peryferie Poznania) — 
dobra komunikacja. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń. Grun 
waldzka 19 dla 3891g

Sprzedam domek jedno­
rodzinny oraz jeden dom 
wyłączony spód kwate­
runku wolny w centrum 
parcela 800 m: w Szamo- 
tńłach, PI. Sienkiewicza 
1R. 3931g
Sprzedam gospodarstwo 
rolne, 8 ha ziemi, z ma­
szynami rolniczymi, zabu 
dowaniami murowanymi. 
Cena do omówienia. Bro 
nisław Górny, wieś Lu­
bicz, poczta Widuchowa 
pow. Gryfina, woj. Szcze
cin. 3932g
Kupię parcelę bliźniaczą 
lub przystąpię do wspól­
nej budowy, wykónam 
projekt, pokieruję budo­
wą. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla
7M3g

Lekarskie
Doc. Dr Roman Rafiński, 
laryngolog w czasie od 5. 
9. do 8. 19 — nie przyjmu 
je Poznań, Słowackiego 
SL 3807g
Doc. Dr med. W. Sowiń­
ski powrócił i przyjmuje 
spec, chorobach skórnych

Grudnia 4 
(tel. 13-60).

ą, przy 27 
odz. 17—18 

4052g

Cel matrymonialny. Ofer 
ty~Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 3946g.
Wdowiec w starszym wie 
ku kupiec mieszkający w 
powiecie poznańskim — 
zapozna panią lat 45—55. 
Cel matrymonialny. Ofer 
ty Biyro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 3993g.
Blondynka,
cyjna, 
własne

na
reprezenta- 
stanowisku,

nueszkanie. lubią
ca turystykę (posiadają­
ca samochód) pozna od­
powiedniego pana z wyż­
szym wykształceniem do 
lat 47. Cel matrymonial­
ny. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
7598g
Siostrzenicę lat 25 przy-
stojną 
cenie, 
dającą

średnie wykształ- 
muzykalną. posia- 

wyprawę nieru-
j chomość i gotówkę zapoz 
nam z kawalerem do lat 
33, Cel matrymonialny. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 7511g
Wdowiec lat 48 z gospo­
darstwa, wysoki, posiada 
15 tys. zł. gotówki pozna 
pannę do lat 35 posiada-
jacą mieszkanie z 
dem blisko miasta, 
matrymonialny. C 
Biuro Ogłoszeń, < 
waldzka 19 dla 7519g

ogro-

Grun-

Dnia 3 września 1963 r. zmarł opatrzony Sakramentami św., przeżywszy 
lat 76, mój najdroższy mąż, nasz najukochańszy ojciec, teść, dziadek, śp.

Stanisław Krysztofiak
Pogrzeb odbędzie Się w piątek, dnia 6 bm. o godzinie 10.30 z kaplicy 

cmentarnej na Górczynle.
W smutku pogrążona

RODZIN A
Londyn, Poznań. 43Mg



KINA

WRZESIEŃ 
s 

czwartek

Doroty

Słońce: 6.08—19.33

CHODZIEŻ — „Lot kpt. Loya”; 
CZARNKÓW — ,,Gangsterzy i. fi­
lantropi”; GNIEZNO — Lech: 
„Pod słońcem Indii”; Polonia:

Z uroczystości otwarcia roku szkolnego j
w Wielkopolsce

„Sprawa Niny B.”; 
„Być albo nie być”; 
„Traper z Kentucky” 
Kosmos: „Europolis” 
w Rzymie”; Oaza: „ 
zemsty”; Stylowe:

JAROCIN — 
; KALISZ — 
i „Olimpia 

,Dwa oblicza

komisariat”; Wolność: 
tra szczęścia”; KĘPNO 
tera pana pułkownika”

.Przystanek 
„Dwa pię- 
— „Et ce- 

KOŁO —
„Piąty wydział”; KONIN — Gór­
nik: „Nie umieraj, mamo”; KO­
ŚCIAN — „Babette idzie na Woj-
nę”; KŁODAWA „Co
dość żyć”; KROTOSZYN ,Pa-
miętnik Anny Frank”; LESZNO — 
„Kapitan Leś”; MIĘDZYCHÓD - 
„Tysiąc oczu dr. Mabuse”; NO­
WY TOMYŚL — „Pan bez miesz­
kania”; OBORNIKI — „Karmazy­
nowy pirat”; OSTRÓW — Roma; 
„Droga dp przystani”; Słońce: 
„Ostatni kurs”; OSTRZESZÓW — 
„W ślepej uliczce”; PIŁA — 
Iskra: „Viridiana”; Millenium: 
„Pragnienie”; PLESZEW — „Kto 
sieje wiatr”; RAWICZ —„Dowcip­
niś”; SŁUPCA — f,Tata, mama, 
córka i zięć”; ŚREM — „Gdy by­
liśmy młodzi”; ŚRODA — „Wiel­
ka wojna”; SZAMOTUŁY — „Zda 
rzyło się w Rzymie”; TRZCIAN­
KA — „W 80 dni dookoła świata’.’; 
TUREK — „Diabelska przepaść”;
WĄGROWIEC
pań”
WOLSZTYN 
WRZEŚNIA 
winy”.

,Najemny
.Wszystko dla 

morderca”;
,,Rio . bravo”;

Grzesznicy bez

RADIO

WARSZAWA I: 7.20 — Skrzynka 
poszukiwania rodzin PCK; 7.25 — 
Muzyka; 7.45 — „Błękitna sztafe-
ta”:
8.30

8.05 — Muzyka i aktualności;

września; 8.50 - 
„Religia, etyka,

Plebiscytowa
Aud.

piosenka 
z cyklu:

współczesność
9 — Z najpiękniejszych operetek; 
10 — W 20 rocznicę Wojska Pol-
skiego; 10.30
„Białe 
sinka; 
zyczny 
drans;

gołębie’
11.20 -

Konc. symf.; 11 — 
— opow. M. Ru- 
Kalejdoskop mu-

; 12.15 — Rolniczy kwa- 
12.45 — Muz. ludowa naro-

dów radzieckich; 13 — Konc. roz­
rywkowy; 14 — „Śmigły” — hu­
moreska Originesa Lessy; 14.30 — 
Konc.^rozr. w wyk. Ork. Mando- 
linistów Łódzkiej Rozgł. PR. p. d. 
E. Ciukszy; 15.10 — Postęp w gos­
podarstwie domowym; 15.20 — Au­
dycja z cyklu: „Das wohltempe- 
rierte Klavier” Jana Sebastiana 
Bacha — Preludium i Fuga D-dur 
nr 29 z II zesz.; 15.28 — „W.rytmie 
walca”; 15.35 — Co się wam w tej 
audycji najbardziej podoba; 16.95 
Z życia ZSRR; 16.35 — Program 
młodzieżowy; 17.05 — & plecakami 
po kraju; 17.25 — Konc. muz. ro­
syjskiej; 18 — Reportaż literacki; 
19.05 — Koncert życzeń; 20.26 — 
Sport: 20.30 Muz. lud.; 20.45 — 
Kwadrans dla poważnych — hu­
moreski St. Zielińskiego; 21.05 — 
Mozaika melodii i rytmów; 22 —
„Teatrzyk Kameleon’
sowych uszach

Wiadomości: 
17, 20, 23.

POZNAN II:

„O Mida-

5, 6, 7, 8, 12.05, 15,

8.35
zwierciadle nauki; 8.50

¥Ve wszystkich szkołach pilskich, a jest ich 25, rozpoczął 
ł ? się uroczyście rok szkolny, w którym oprócz młodzie­

ży i nauczycieli uczestniczyli przedstawiciele Komitetu 
Miejskiego PZPR, Prezydium Miejskiej Rady Narodowej, 
organizacji młodzieżowych, komitetów rodzicielskich i opie­
kuńczych. ,Na uroczystość w Liceum Ogólnokształcącym przybył inspektor szkolny Józef .Maszkowski. W auli zebrało się ponad 1000 uczniów 5 szkół. Liceum Ogólnokształcą­cego, dla młodzieży niepracują cej i pracującej. Liceum Me­dycznego, Technikum Wiert­niczego i Zasadniczej Szkoły Zawodowej Wiertniczej.Podobny przebieg miały uro czystości we wszystkich szko­łach podstawowych, zasadni-

Jak zapobiegać
wypadkom drogowymW sali kina „Grażyna” wSłupcy odbył się ostatnio po­wiatowy zjazd kierowców7, po święcony omówieniu przestrze gania przepisów nowego ko­deksu drogowego oraz zasadprawa jazdy na drogach blicznych. /Liczba kierowców w wiecie słupeckim wynosi

pu-po- 3000osób. Od 1 stycznia służba ruchu drogowego zatrzymała ogółem 47 kierowców, którzy prowadzili pojazdy mecha­niczne w stanie nietrzeźwym. 14 osób odpowiadano przed sa­dem. a 33 osoby ukarane zostakolegia orzekające.Ogółem w okresie 8 miesięcyujawniono 1-400 wykroczeń
I
^reeowych. Mandatami korny mi ukarano ogółem 1400 osób: w tym 436 kierowców Dojaz­dów mechaniczny"!!. 430 rowę rzystów. 51? woźniców oraz 22 nrzechodniów. (tor)
Pog. sport. S. Ostrowickiego pt. 
„Aktualne problemy wielkopol­
skiej turystyki”; 16.35 — Orkiestra
Ray'a Cónniffa solista Billy

Świat w 
- Polskie

mel. lud.; 10 — Mozaika melodii i 
piosenek; 10.30 — „Ciocia Łusza” 
— fragm. pow. Antonowa; 11 — 
Z twórczości kompozytorów NRD; 
12.45 — Nasze sprawy codzienne; 
13 — Piosenki i melodie Buka­
resztu; 13.25 — Utwory fortepiano-

Butterfield — trąbka; 17.12 — Fe­
lieton M. Kozłowskiego pt. „Po­
chwała obrazoburstwa”; 17.25 — 
Koncert Pozn. Piętnastki Radio­
wej; 18.50 — „Leninowski dekret” 
fel. dr. A. Szarnaw-skiego; 19.05 — 
Muzyka i aktualn.; 19.45 — Kwa­
drans pianistów jazzowych; 20 — 
Giuseppe Verdi: „Bal maskowy’’ 
— opera w 3 aktach; 21.27 — Sport; 
21.40 — d. c. opery; 23.05 — Muzy­
ka taneczna.

Wiadomości: 5.30. 6.30, 7.30, 8.30, 
12.05, 16, 17.50, 19, 21, 23.50.
TELEWIZJA

POZNAN I PROGR. OGÓLNOP. 
17.30 — Wiadom. dziennika; 17.35 
Dla dzieci: „Zrobimy to sami”; 
17.55 — Film krótkometrażowy
„Ballaton 62”; 1Ś.J0 
taneczno-muzyczne; 
zyn „Nie tylko dla

we wykon. Marii Grinberg;
14.45 — „Błękitna sztafeta”; 15

Program 
przyrodą 
Dziennik

filmowy
19.50

20.30 •

— Miniatury 
18.50 — Maga- 
pąń”; 19.20 — 
„Spotkania z
Dobranoc; 20

Wiązanka 
15.10 Z 
nej; 15.30 
i bawimy

melodii „Echa Paryża”; 
dziejów muzyki chóral- 
— „Śpiewamy piosenki 
się przy muzyce”; 16.25

„Zanim nastąpi rejs’ 
gram informacyjny;

- Program pub!.
Pro-
Film

serisac.-krymin. prod. angielskiej 
„Fałszywy ślad” — od lat 16.

O martwej literze prawa

go. które kształcić będzie fa­chowców dla powstającej od­lewni. mającej zatrudniać kil­ka tysięcy pracowników. (Su)
czych i średnich szkołach za­wodowych. (K. C.)

*

W Liceum Ogólnokształcą­cym i Technikum Ekonomicz­nym. mieszczącym się w jed­nym gmachu, przy udziale przedstawicieli partii władz, organizacji społecznych, ko­mitetu rodzicielskiego i zapro szonych gości nastąpiło w ubiegły wtorek otwarcie no­wego roku szkolnego. Pięknie odnowiona aula licealna nie mogła pomieścić wszystkich uczennic i uczniów.Zaledwie 5 lat temu w r. 1958 Liceum w Śremie miało 
9 oddziałów, skupiających oko ło 220 uczniów. W chwili obec nej te dwie szkoły mają 16 klas, w tym Liceum — 13 i Technikum Ekonomiczne — 3 klasy, z łączną liczbą ponad 500 wychowanków. Z braku dostatecznej liczby sal szkol­nych, powstała konieczność prowalenia szkolnych wgodunach przed i popołudnio­wych-W części artystycznej z oka­zji rozpoczęcia nowego roku szkolnego brała udział orkie­stra licealna oraz uczennice i uczniowie Liceum i Techni­kum, którzy podzielili się rów nież wspomnieniami z pobytuw czasie wakacji zorganizowanych ZHP i PW.Problem szkół Śremie rozwiąże

na obozach przez ZMS,średnich w w najbliż-'szych latach planowana budo­wa Technikum Mechaniczne-
Fałszywa 

oszczędność
Mieszkańcy dzielnicy Gu- 

rostwo w Kościanie tonu wie­
czorami w egipskich ciemno­
ściach z powodu nieoświetlo-
nych ulic. Czy może brak
lamp? Ależ skąd, stoja: rów-
niutkim rzędem. Więc może
awaria? Chyba nie, bo na Swię 
to 22 Lipca oświetlenie ulicz­
ne włączono. Zatem chyba 
oszczędnościowa gospodarka 
prądem. Liczni przechodnie 
rozumieją taką politykę pod­
czas trudnej zimy, ale teraz nie 
bardzo. Ulice są nieoświetlone 
od stycznia, a teraz już pra­
żcie jesień, (emp)

Nagrody w dziecięcym 
ksnwrs.e rysunkowym29 czerwca br. Rozgłośnia Poznańska P. Radia i Woj- Za rzgzrl TPPR na łamach prasy i przed mikrofonami radiowy­mi ogłosiły konkurs rysunko­wy dla dzieci do lat 14-u na temat osiągnięć kosmonautów radzieckich.Nadesłano 160 prac. Komi­sja, w skład której weszli prócz przedsfawicieii Polskie­go Radia i TPPR — przedsta­wiciele Kuratorium Okręgu Poznańskiego i konsulatu ZSRR w Poznaniu, przyznała w pierwszej kategorii prac konkursowych 11 nagród, dru­giej kategorii 7 nagród, 3 wy­różnienia specjalne i 6 wy­różnień równorzędnych.W konkursie wzięli udział młodociani artyści me tylko z Poznania, aie i Byogoszczy, Warszawy, Koszalina, Zielonej Góry oraz z wielu miejscowo­ści tych województw- Dzieci wykazały duże poczucie pla­styki i Kolorystyki. 'Większość rysunków kredKowych i ołów kowych i obrazków malowa­nych farbami wodnymi i olej­nymi opracowano (biorąc pod rozwagę wiek autorów) z dużą znajomością astrotechniki i... fantazją.Wszyscy laureaci powiado­mieni z-oscali owocnymi listami o uecyzji reemisji KonKurso- wej. Nagrody i wyróżnienia wręczone bęaą na specjalnej uroczystości w Kiuoie 'li-'i-R w Poznaniu 16 września o godz. 13.30, po czym otwarta zostanie wystawa wszystkich prac. Ponadto wyświetlony oędzie film o astronautach radzieckich. Nagrody nie ode­brane w dniu ich wręczenia oraz nagrody ola zamiejsco­wych uczestników konkursu, wysiane zostaną pocztą.Kierownictwa poznańskich szkół podstawowych, których uczniowie uzyskali nagrody i wyróżnienia proszone są o ewentualne wcześniejsze zwoi nienie laureatów, aby mogli osobiście odebrać nagrody.

Piękno U/lalkofiolóki

Wielkopolska obfituje w wiele uroczych zakątków, czaruje nie­
jednokrotnie pięknem krajobrazu. To zdjęcie zostało zrobione pod 

Nowym Miastem-w powiecie jarocińskim.
Fot. — K. Przychodzki

O,<^-

Kron ka wypadków
W Miaskowie (trasa: Środa

Jarocin samochód „Vol-
vo”, prowadzony przez obywatela 
szwedzkiego, Ha!a Arne, zderzył 
się z motocyklem. Kierowca tego 
ostatniego — Henryk Krzysztofiak 
doznał ciężkich obrażeń.

Alkoholowa edukacja— Data urodzenia?— 16 czerwca 1947 roku — odpowie­działa dziewczyna.— Uczysz się?— Nie.— Pracujesz?— Nie...— Jak tu trafiłaś?— Nad „Rusałką” zaczepili mnie ja­cyś mężczyźni. Nie znałam ich. Często­wali winem, a później wódką. Piłam aż straciłam przytomność. Ocknęłam się tu, w Izbie Wytrzeźwień.Przeprowadzanie takich wywiadów zdarza się funkcjonariuszom poznań­skiej Izby Wytrzeźwień dość często.Coraz częściej bowiem zjawiskoszczególnie smutne i niepokojące — al-koholizm tendencje trafiło 18 w 1962 r. 22. Skoro
nieletnich — wykazuje stale rozwojowe. W 1960 r. do Izby nieletnich, w 1961 r. — 38, — 67, a w I półroczu br. —• się zważy, że do Izby dostajesię jedynie część młodocianych alkoho­lików (na ogół tylko ci, którzy zakłóca­ją spokój publiczny), przedstawione da­ne są alarmujące.Alkoholizm nieletnich jest niewątpli­wie zjawiskiem złożonym, którego li­kwidacja zależy od szeregu czynników — przede wszystkim zaś od należytego wychowania i opieki. Chociaż więc 

punkt ciężkości — w walce z tym nie­
pokojącym zjawiskiem — stanowi za-

pobieganie to jednak nie sposób wyrzec 
się innych środków oddziaływania. My­ślę o art. 24 ustawy antyalkoholowej, który głosi „Kto rozpija niepełnoletnie­go (do lat 18), dostarczając mu napo­jów alkoholowych lub ułatwiając mu ich spożywanie, zalbo nakłaniając go do spożywania takich napojów^ podlega karze więzienia do lat 3 lub karze aresztu do lat 3”.Od razu powiedzmy, że sprawy z te­go artykułu często nastręczają sporo trudności. Niejednokrotnie młodociany alkoholik utrzymuje, że wódką często­wał go ktoś nieznany (patrz przykład opisany na wstępie). Ale nie zawsze tak jest, mówią o tym:16-letni R. Z.: — Wypiliśmy w dwój­kę butelkę wina, a potem po kuflu pi­wa. Wino kupił w sklepie spożywczym kolega, który ma 25 lat.... 16-letni M. R.: — Wypiłem 3 lampki wina w restauracji na Starym Rynku. Wino podała mi do stolika kelnerka.17-letni M. A.: — Najpierw wypiliś­my w dwójkę butelkę wina, kupionego w sklepie spożywczym. Potem „była je­szcze” butelka alkoholu wygrana na strzelnicy w „wesołym miasteczku”.A więc nieraz można ujawnić tych, którzy rozpijają nieletnich, dostarcza­jąc im alkoholu. Niestety, te karygodne praktyki z reguły uchodzą bezkarnie. Właściwie nikt, poza Izbą Wytrzeźwień,

inauguracja „roku kultury"
w pomiecie średzkim

Opracowany plan inauguracji „roku kultury” przewi­
duje zorganizowanie 14 bm. w PDK w Środzie semi­

narium dla aktywu kulturalnego powiatu. Odbędzie się 
spotkanie autorskie z literatem poznańskim Eugeniuszem 
Fauksztą. Pierwszą część uroczystości inauguracji „ro­
ku kultury” zakończy spotkanie towarzyskie oraz wieczo-
rek taneczny.W niedzielę (15 bm.) w Gie- czu przewidziane jest wido-wisko plenerowe pt. „Koło-dziej czas” — dramat histo­ryczny, osnuty na tle daw­nych dziejów Giecza w opra­cowaniu Lesława Eustachie- 

wicza i Witolda Zegalsktego. W obrębie wałów grodu wspomniany dramat history­czny przedstawi zespół tea­tralny PDK ze Środy oraz chór męski „Arion” z Pozna­nia pod dyrekcją prof. Wita­lisa Dorożaly. Chór „Arion”
Ankieta - konkurs Polskiego Radia

Wrześniowa sesja WRN 
w sprawie usług

Wojewódzka Rada Narodowa w Poznaniu przygotowuje 
na drugą połowę września sesję poświęconą zagadnieniu 
usług-W związku z tym redakcja publicystyki Polskiego Radia wraz z Wojewódzkim Zjedno­czeniem Przedsiębiorstw Pań­stwowego Przemysłu Tereno-

wego i Wojewódzkim Związ-kiem ogłasza Spółdzielczości Pracykonkurs ankietę

si

rc

która zresztą nie jest powołana doprzeprowadzenia tego rodzaju dzeń, nie interesuje się, gdzie ćiany alkoholik kupił wódkę, go nią „uraczył”. Artykuł 24 wńęc niemal martwą literą
docho- młodo- lub kto stał się prawa.A przecież mogłoby być inaczej. Nie­dawno „Zdrowie i Trzeźwość” podało, że w województwie warszawskim przed sądem odbyła się tego rodzaju niejako „precedensowa” sprawa. Trybunał skazał na kary po pół roku więzienia dwóch mężczyzn, którzy, namówili 17- latka do wypicia kilku kieliszków wód­ki. Po jej spożyciu chłopak wsiadł na rower i spowodował wypadek, dozna­jąc ciężkich obrażeń. Prowadzący do­chodzenie milicjant zainteresował się tym, kto upił chłopca i w ten sposób sprawcy ponieśli zasłużoną karę.Pozostaje jeszcze do omówienia po­stawa niektórych kelnerów i sprzedaw­ców, którzy bez skrupułów sprzedają wódkę nieletnim, tłumacząc się albo nieznajomością przepisów albo też tym, że klient ma lat np. 17 a wygląda na 21. Otóż poznańska Izba Wytrzeźwień wystąpiła do Wydziału Handlu z pro­jektem, by sprzedawcy zostali zapozna­ni z odpowiednimi przepisami ustawy antyalkoholowej i następnie złożyli na piśmie oświadczenie, że przepisy te są im znane. Postulat na pewno godny uwagi. Jeśli zaś chodzi o to, że wygląd niektórych klientów nie zawsze odpo­wiada ich wiekowi — sprawą jest je­szcze prostsza. Wystarczy po prostu za­żądać legitymacji. Cóż temu stoi na przeszkodzie? Chyba tylko wygodnic­two.

celem uzyskania pełniejszych informacji, dotyczących pro­blemu usług, w województwie które pozwoią przemysłowi te renowemu i spółdzielczości pracy dokonać dalszego u- sprawnienia swej działalności w tej dziedzinie.A oto pytania ankiety:1. Jakich usług potrzebujesz najczęściej?2. Na jakie usługi nie znaj­dujesz wykonawcy w miejscu swego zamieszkania?3. Twoje propozycje i uwa­gi ogólne na temat usług w naszym województwie. (ja­kość, terminowość, ceny, roz-

wykona również koncert pt. „Pieśni Tysiąclecia”.Młodzież zrzeszona w ZHP, ZMS, ZMW i h-TTK zorgani­zuje w tym czasie rajdy Szla­kiem Piastowskim i po zabyt­kach Ziemi Średzkiej do Gie­cza.W gromadach i większych ośrodkach wiejskich odbędą się wieczornice, prelekcje, od­czyty, spotkania towarzyskie w świetlicach, szkołach, klu­bach.
Plan powiatowy na sezon 

1963/64 przewiduje uruchomienie ' 
biblioteki i czytelni gromadz-s 
kiej w Zaniemyślu. Połs tym no­
we lokale otrzymają biblioteki w 
Dominowie, Koszulach i Sulęcin- 
ku. Sieć biblioteczna powiększy 
się o 4 nowe punkty biblioteczne 
w Glince Szlacheckiej, BrodcwieJ 
Pętkowie i Podgaju. Przy wspóM 
pracy z PUPiK „Ruch” na tere­
nie powiatu powstanie 10 kltib.M 
czytelni, a „Dom Książki" uak­
tywni i rozszerzy sieć kolporte­
rów.

Czytelnicy bibliotek powszech­
nych będą uczestniczyć w i"a‘, 
stępnym etapie konkursu „Zloty 
Kłos”, wezmą udział w spotkaniu 
autorskim z Lucjanem Wolanow­
skim, które odbędzie się w Sroi 
dzie i Kostrzynie. Miejska Bi-e 
bli.cteka w Kostrzynie organizu-j 
je dla swoich czytelników koi1! 
kurs geograficzny, a Powiatowa 
i Miejska Biblioteka Public®13
w Środzie ogłasza konkurs. F'ai 
jący na celu popularyzację nlH 
larstwa, rzeźby i architektura 
głównie wśród młodzieży.Miłośnicy żywego słowa wezmą udział w kolejnym XI Ogólnopolskim Konkursie Re­cytatorskim, a amatorskie ze­społy teatralne, muzyczne,; taneczne i śpiewacze będl przygotowywać się do elimi­nacji zespołów.Do akcji oświatowej włą­czy się czynnie TowarzystwWiedzy Powszechnej, organi-^ zując prelekcje i odczyty °' raz cieszące się dobrą "tradH cją Uniwersytety Powszech­ne, propagujące w środowis­kach wiejskich i miejski^ problematykę społeczno-poli­tyczną, z dziedziny medycy­ny, prawa, pedagogiki, histo­rii regionu, (kos)

tz
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mieszczenie placówek, w ość usprawnieniawprowadzenia nowych itp.)
możli- usług, form

i K
u

Najciekawsze wypowiedzi: zarówno pozytywne jak i kry tyczne będą wykorzystane w programie Polskiego Radia i wezmą udział w losowaniu wielu cennych nagród rzeczo­wych: m- in. aparatu radio­wego „Koliber”, zegarka, te­czek. walizek, konfekcji b.ieliź niarskiej oraz bezpłatnvch usług, takich jak: uszycie ubra ńia. obuwia i innych.Odpowiedzi na konkurs na­leży nadsyłać do 15 września nod< adresem: Polskie Radio, Poznań, Strusia 10 z dopi­skiem na kopercie: Usługi.
Premiera „Gburów” 

w Kaliszu
Dzisiaj O godzinie 19.30 odbę­

dzie się w Teatrze im. W. Bogu-
sławskiego Kaliszu premiera
sztuki Carlo Goldoniego „Gbury”.

ii
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G. G. Konin. Administrator W
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o;

mu ma prawo wstępu do lol<8^ 
najemcy (w jego obecności) j ■0
ramach wykonywanych czybn0|» 
ci służbowych w godzinach 0(1 
do 21. Radzimy Panu uzgodnić ■il
lokatorami dzień i godzinę, W 
rej mógłby Pan oprowadzić PMdl nieruchomości nabywcę.

Joanna — Złotko w. Kursy
towania i pieczenia, organizuj® -3. 

Krzewienia Wie^ l(
v

warźyśtwo 
Praktycznej 
Lampego 7 
3 miesiące.

w Poznaniu ul. 'I 
tel. 14-45. Kurs t-rn

li
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